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As a standard, all glass items are covered 
with the , 
coating that facilitates the process of 
keeping shower enclosure clean
Alle Glasoberflächen werden standard-
mäßig mit einer   ,
– Beschichtung überzogen, die die Sau-
berhaltung der Dusch Kabine erleichtet
На все стекла стандартно нано-
сится покрытие  , 
которое помогает содержать 
кабину в чистоте

Easy
CleanGLASS  

GLAS 
СТЕКЛО 

8/6

Assembly / Montage / Монтаж

The Modo series shower enclosures can be 
mounted both on shower trays and directly 
on the fl oor. In case they are expected to be 
mounted directly on the fl oor, „Important 
guidelines” at page 8 should be read carefully.

Die Kabinen der Serie Modo können sowohl 
auf den Duschwannen wie auch direkt auf 
dem Fußboden montiert werden. Bei der 
direkten Montage auf dem Fußboden sind 
unbedingt die „Wichtigen Hinweise ...” 
auf der Seite 8 durchzulesen.

Кабины серии «Modo» допускается 
устанавливать как на поддоны, так и не-
посредственно на пол. В случае монтажа 
непосредственно на полу необходимо 
ознакомиться с «Важными инструкция-
ми...» на стр. 8.

Tempered safety glass, thickness 
range: 6 to 8 mm, compliant 
with PN:EN 12150
Sicherheitsglas, gehärtet, mit 
einer Dicke von 6 oder 8 mm 
gemäß Norm PN:EN 12150
Безопасное калённое 
стекло, толщиной 6 или 
8 мм, в соответствии со 
стандартом PN:EN 12150

01  Transparent
01  Klar
01  Прозрачное

GLASS FINISH
GLASARTEN
ЦВЕТ СТЕКЛА

PROFILE FINISH
PROFILFARBEN
ЦВЕТ ПРОФИЛЯ

01  Chrome
01  Chrom
01  Хром

Solid support bars ensure 
stable construction of shower 
enclosure
Stabilisierungshalter aus Messig 
sichern zuverlässige Kostruktion 
der Duschen
Прочные алюминеевые ста-
билизаторы гарантируют 
стабильную конструкцию 
кабин

tempered safety 
glass 6-8 mm
Sichercheitsglas 
der Stärke 6-8 mm
Безопасное калённое 
стекло 6-8 мм

Support bar with movable glass 
fix part to enable assembling 
when the wall and front glass 
are not paralell
Stabilisierungshalter hat Dreh-
element, die Montage erlaubt, 
wenn die Scheibe nicht parallel 
zur Wand ist
Стабилизатор имеет 
оборачиваемый элемент , 
который крепится к стеклу, 
что позволяет монтиро-
вать в случае когда стекло 
не параллельно к стене

Solid chrome plated brackets 
ensure stable construction
Die verchromten Messing 
Halter für noch mehr Sicherheit 
und Stabilität
Хромированные латунные 
крепления, обеcпечивающие 
стабильность

Covered fixing system
Verdeckte Befestigung der 
Wandwinkel
Закрытая система монтажа

Elegant chrome details
Elegante Chrom details
Элегантные 
хромированные детали

If you did not find in our standard offer 
shower enclosure that meets your require-
ments there is a possibility to order “cut to 

measure” products. You can find beside 
samples of non-standard solutions. 

Wenn Sie in unserem Angebot, die ent-
sprechende Dusche für Ihr Badezimmer  

nicht gefunden haben, fragen Sie uns nach 
unserem Sonderanfertigungsprogramm. 

Neben stehend sehen Sie Beispiele für  
Sonderanfertigungen.

Если Вы не найдете в нашем 
предложении кабины, подходящей 

для Вашей ванной комнаты, можете 
воспользоваться предложением 

по нестандартным кабинам. Далее 
приведены примеры нестандартных 

решений.

OPTION / VARIANTE / BАРИАНТ

MADE TO SIZE
SONDERANFERTIGUNG AUF ANFRAGE
ДОСТУПНЫ НЕСТАНДАРТНЫЕ РАЗМЕРЫ
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Modo



Model
Modell

Модель

Width
Breite

Ширина

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01

Art. No., Art. Nr., № арт.

Modo I 1200 2050 351124-01-01N

Modo I 1400 2050 351144-01-01N

Modo I 1600 2050 351164-01-01N

Modo I 1700 2050 351174-01-01N

Model
Modell

Модель

Width
Breite

Ширина

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01

Art. No., Art. Nr., № арт.

Modo SW I 1200 2050
361000-01-01N

360120-01-01N

Modo SW I 1400 2050
361000-01-01N

360140-01-01N

Modo SW I 1600 2050
361000-01-01N

360160-01-01N

Modo SW I 1700 2050
361000-01-01N

360170-01-01N

Support bar / Stabilizatorstange / Стабилизатор* Art. No., Art. Nr., № арт.

1500 mm 001-701150001 

Support bar / Stabilizatorstange / Стабилизатор* Art. No., Art. Nr., № арт.

1500 mm 001-701150001 

MODO I SW A B C D H

Modo I SW 120 1175 maks. 1030 maks. 720 300 2050

Modo I SW 140 1375 maks. 1030 maks. 720 300 2050

Modo I SW 160 1575 maks. 1030 maks. 720 300 2050

Modo I SW 170 1675 maks. 1030 maks. 720 300 2050

MODO I A B H

Modo I  120 1180 maks. 1030 2050

Modo I  140 1380 maks. 1030 2050

Modo I  160 1580 maks. 1030 2050

Modo I  170 1680 maks. 1030 2050

8
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

Easy
Clean
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Modo I 
SW

Modo I

8
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

Easy
Clean

H

A

B

D D
C

H
A

B

We recommend this model to be mounted directly on the fl oor.
Wir empfehlen die Montage direkt auf dem Fußboden 
Возможен монтаж непосредственно на пол.



H

A

B

Support bar / Stabilizatorstange / Стабилизатор* Art. No., Art. Nr., № арт.

1500 mm 001-701150001 

MODO II A B H

Modo II 70 685-700 maks. 1030 2050

Modo II 80 785-800 maks. 1030 2050

Modo II 90 885-900 maks. 1030 2050

Modo II 100 985-1000 maks. 1030 2050

Modo II 110 1085-1100 maks. 1030 2050

Modo II 120 1185-1200 maks. 1030 2050

Modo II 140 1385-1400 maks. 1030 2050

Modo II 160 1585-1600 maks. 1030 2050

Modo II 170 1685-1700 maks. 1030 2050

Model
Modell

Модель

Width
Breite

Ширина

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01

Art. No., Art. Nr., № арт.

Modo II 700 2050 352074-01-01N

Modo II 800 2050 352084-01-01N

Modo II 900 2050 352094-01-01N

Modo II 1000 2050 352104-01-01N

Modo II 1100 2050 352114-01-01N

Modo II 1200 2050 352124-01-01N

Modo II 1400 2050 352144-01-01N

Modo II 1600 2050 352164-01-01N

Modo II 1700 2050 352174-01-01N

A universal shower enclosure that 
can be assembled in the left-hand 
or right-hand version.

Universelle Dusche, die als links- 
oder rechtsseitige Dusche montiert 
werden kann.

Кабина универсальная, воз-
можен как левосторонний, так 
и правосторонний монтаж.

A universal shower enclosure that can be assembled in the left-hand or right-hand version.
Universelle Dusche, die als links- oder rechtsseitige Dusche montiert werden kann.
Кабина универсальная, возможен как левосторонний, так и правосторонний монтаж.

Easy
Clean

6
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

A

B

H

D
C

Support bar / Stabilizatorstange / Стабилизатор* Art. No., Art. Nr., № арт.

1500 mm 001-701150001 

MODO II SW A B C D H

Modo II SW 70 680 maks. 1030 maks. 720 300 2050

Modo II SW 80 780 maks. 1030 maks. 720 300 2050

Modo II SW 90 880 maks. 1030 maks. 720 300 2050

Modo II SW 100 980 maks. 1030 maks. 720 300 2050

Modo II SW 110 1080 maks. 1030 maks. 720 300 2050

Modo II SW 120 1180 maks. 1030 maks. 720 300 2050

Modo II SW 140 1380 maks. 1030 maks. 720 300 2050

Modo II SW 160 1580 maks. 1030 maks. 720 300 2050

Modo II SW 170 1680 maks. 1030 maks. 720 300 2050

Model
Modell

Модель

Width
Breite

Ширина

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01

Art. No., Art. Nr., № арт.

Modo SW II 700 2050
362000-01-01N

360070-01-01N

Modo SW II 800 2050
362000-01-01N

360080-01-01N

Modo SW II 900 2050
362000-01-01N

360090-01-01N

Modo SW II 1000 2050
362000-01-01N

360100-01-01N

Modo SW II 1100 2050
362000-01-01N

360110-01-01N

Modo SW II 1200 2050
362000-01-01N

360120-01-01N

Modo SW II 1400 2050
362000-01-01N

360140-01-01N

Modo SW II 1600 2050
362000-01-01N

360160-01-01N

Modo SW II 1700 2050
362000-01-01N

360170-01-01N

8
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

Easy
Clean
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Modo II 
SW

Modo II

We recommend this model to be 
mounted directly on the fl oor.

Wir empfehlen die Montage direkt
 auf dem Fußboden 

Возможен монтаж непосредственно 
на пол.
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A universal shower enclosure that can be assembled in 
the left-hand or right-hand version.

Universelle Dusche, die als links- oder rechtsseitige 
Dusche montiert werden kann.

Кабина универсальная, возможен как левосторон-
ний, так и правосторонний монтаж.

A universal shower enclosure that can be assem-
bled in the left-hand or right-hand version.

Universelle Dusche, die als links- oder rechtsseitige 
Dusche montiert werden kann.

Кабина универсальная, возможен как левосто-
ронний, так и правосторонний монтаж.

MODO III A B C D H

Modo III 140×80 1385-1400 785-800 785-800 570 2050

Modo III 160×80 1585-1600 785-800 985-1000 570 2050

Modo III 170×80 1685-1700 785-800 1085-1100 570 2050

Support bar / Stabilizatorstange / Стабилизатор* Art. No., Art. Nr., № арт.

1500 mm 001-701150001 

A

DC

B

H

Model
Modell

Модель

Width
Breite

Ширина

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01

Art. No., Art. Nr., № арт.

Modo III 1400×800 2050 353144-01-01N

Modo III 1600×800 2050 353164-01-01N

Modo III 1700×800 2050 353174-01-01N

Easy
Clean

6
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

MODO III SW A B C D E F H

Modo III SW 140×80 1390 785 780 605 480 300 2050

Modo III SW 160×80 1590 785 980 605 480 300 2050

Modo III SW 170×80 1690 785 1080 605 480 300 2050

Support bar / Stabilizatorstange / Стабилизатор* Art. No., Art. Nr., № арт.

1500 mm 001-701150001 

8
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

Easy
Clean

A

B

DC

E
F

H

Model
Modell

Модель

Width
Breite

Ширина

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01

Art. No., Art. Nr., № арт.

Modo SW III 1400×800 2050
363000-01-01N

360080-01-01N

Modo SW III 1600×800 2050
363000-01-01N

360100-01-01N

Modo SW III 1700×800 2050
363000-01-01N

360110-01-01N

Modo III 
SW

Modo III

We recommend this model to be mounted directly on the fl oor.

Wir empfehlen die Montage direkt auf dem Fußboden 

Возможен монтаж непосредственно на пол.
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8
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

Innovative system for slowing 
doors down during their opening 
Innovatives System für das Ab-
bremsen der Türen beim Öffnen.
Инновационная система  
торможения дверей при 
открытии

Possibility to unlock and tilt 
the door to clean the cabin
Zur leichteren Reinigung zwi-
schen den Segmenten können 
die Türen ausgeschwenkt 
werden
Возможность расфиксиро-
вать и наклонять двери 
для чистки кабины

Stable shower enclosure 
construction
Stabile 
Kabinenkonstruktion
Устойчивая конструкция 
кабины

Gaskets ensuring leak proof 
performance
Magnetleisten, die Dichte 
der Kabine sicherstellen 
Уплотнители, обеспечиваю-
щие герметичность кабины

Subtle slider guarantees 
the door open silently
Subtiles Schiebesystem, das 
den leisen Lauf der Türen 
gewährleistet
Мягкие салазки,  
обеспечивающие тихое  
перемещение дверей

Easy
Clean

01  Transparent
01  Klar
01  Прозрачное

GLASS FINISH
GLASARTEN
ЦВЕТ СТЕКЛА

PROFILE FINISH
PROFILFARBEN
ЦВЕТ ПРОФИЛЯ

01  Chrome
01  Chrom
01  Хром

Elegant chrome details
Elegante Chrom details
Элегантные 
хромированные детали

MADE TO SIZE
SONDERANFERTIGUNG AUF ANFRAGE
ДОСТУПНЫ НЕСТАНДАРТНЫЕ РАЗМЕРЫ

Tempered safety glass, thickness: 
8 mm, compliant with 
PN:EN 12150
Sicherheitsglas, gehärtet, mit 
einer Dicke 8 mm gemäß Norm 
PN:EN 12150
Безопасное каленное 
стекло, толщиной 8 мм, 
в соответствии со 
стандартом PN:EN 12150

Assembly / Montage / Монтаж

The Espera series shower enclosures can be 
mounted both on shower trays and directly 
on the fl oor. In case they are expected to be 
mounted directly on the fl oor, „Important 
guidelines” at page 8 should be read carefully.

Die Kabinen der Serie Espera können sowohl 
auf den Duschwannen wie auch direkt auf 
dem Fußboden montiert werden. Bei der 
direkten Montage auf dem Fußboden sind 
unbedingt die „Wichtigen Hinweise ...” 
auf der Seite 8 durchzulesen.

Кабины серии «Espera» допускается 
устанавливать как на поддоны, так и не-
посредственно на пол. В случае монтажа 
непосредственно на полу необходимо 
ознакомиться с «Важными инструкция-
ми...» на стр. 8.

As a standard, all glass items are covered 
with the , 
coating that facilitates the process of 
keeping shower enclosure clean
Alle Glasoberflächen werden standard-
mäßig mit einer   ,
– Beschichtung überzogen, die die Sau-
berhaltung der Dusch Kabine erleichtet
На все стекла стандартно нано-
сится покрытие  , 
которое помогает содержать 
кабину в чистоте



Radaway | 2013 17

Espera



Model
Modell

Модель

Width
Breite

Ширина 

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01

Art. No., Art. Nr., № арт.

 DWJ 100 L 990-1010 2000 380110-01L

 DWJ 100 R 990-1010 2000 380110-01R

 DWJ 110 L 1090-1110 2000 380111-01L

 DWJ 110 R 1090-1110 2000 380111-01R

 DWJ 120 L 1190-1210 2000 380112-01L

 DWJ 120 R 1190-1210 2000 380112-01R

 DWJ 140 L 1390-1410 2000 380114-01L

 DWJ 140 R 1390-1410 2000 380114-01R

 DWJ 160 L 1590-1610 2000 380116-01L

 DWJ 160 R 1590-1610 2000 380116-01R

Model
Modell

Модель

Tray width
Duschwannebreite
Размер поддона

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01

Art. No., Art. Nr., № арт.

 KDJ 100 L*×80 1000×800 2000
380130-01L
380148-01L

 KDJ 100 R*×80 1000×800 2000
380130-01R
380148-01R

 KDJ 100 L*×90 1000×900 2000
380130-01L
380149-01L

 KDJ 100 R*×90 1000×900 2000
380130-01R
380149-01R

 KDJ 100 L*×100 1000×1000 2000
380130-01L
380140-01L

 KDJ 100 R*×100 1000×1000 2000
380130-01R
380140-01R

 KDJ 120 L*×80 1200×800 2000
380132-01L
380148-01L

 KDJ 120 R*×80 1200×800 2000
380132-01R
380148-01R

 KDJ 120 L*×90 1200×900 2000
380132-01L
380149-01L

 KDJ 120 R*×90 1200×900 2000
380132-01R
380149-01R

 KDJ 120 L×100 1200×1000 2000
380132-01L
380140-01L

 KDJ 120 R×100 1200×1000 2000
380132-01R
380140-01R

 KDJ 140 L*×80 1400×800 2000
380134-01L
380148-01L

 KDJ 140 R*×80 1400×800 2000
380134-01R
380148-01R

 KDJ 140 L*×90 1400×900 2000
380134-01L
380149-01L

 KDJ 140 R*×90 1400×900 2000
380134-01R
380149-01R

 KDJ 140 L*×100 1400×1000 2000
380134-01L
380140-01L

 KDJ 140 R*×100 1400×1000 2000
380134-01R
380140-01R

8
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

Easy
Clean

H

74

* door dimension /  Maße der Tür / размер дверей

Espera KDJ A B C H

KDJ 100×80 990-1000 790-800 410 2000

KDJ 100×90 990-1000 890-900 410 2000

KDJ 100×100 990-1000 990-1000 410 2000

KDJ 120×80 1190-1200 790-800 510 2000

KDJ 120×90 1190-1200 890-900 510 2000

KDJ 120×100 1190-1200 990-1000 510 2000

KDJ 140×80 1390-1400 790-800 610 2000

KDJ 140×90 1390-1400 890-900 610 2000

KDJ 140×100 1390-1400 990-1000 610 2000

8
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

Easy
Clean

Espera DWJ A B H

DWJ 100 990-1010 410 2000

DWJ 110 1090-1110 460 2000

DWJ 120 1190-1210 510 2000

DWJ 140 1390-1410 610 2000

DWJ 160 1590-1610 710 2000

H

74

B

A

 C

74

Drawing shows left version of shower enclosure
Zeichnung stellt linke Variante der Dusche dar
На рисунке левая версия кабины

A
B

74

Drawing shows left version of shower enclosure
Zeichnung stellt linke Variante der Dusche dar
На рисунке левая версия кабины
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Espera
DWJ

Espera
KDJ



Model
Modell

Модель

Width
Breite

Ширина 

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01

Art. No., Art. Nr., № арт.

 DWD 140 1390-1410 2000 380124-01

 DWD 160 1590-1610 2000 380126-01

 DWD 180 1790-1810 2000 380128-01

8
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

Easy
Clean

H

A

B

74
74

Espera DWD A B H

DWD 140 1390-1410 480 2000

DWD 160 1590-1610 580 2000

DWD 180 1790-1810 680 2000
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Espera
DWD



An adjustment mechanism 
which allows to compensate for 
wall irregularity
Wandleistensystem Verstellmög-
lichkeit und Schrägenausgleich 
je Seite bis zu 6 mm
Система, способствующая 
компенсации, неровности 
стен

Elegant chrome details
Elegante Chrom details
Элегантные 
хромированные детали

Wall hinges with up and down 
mechanism
Wandscharniren  mit Hebe/
Senkmechanismus
Пристенные петли 
с подъемным механизмом

Tempered safety  
glass 6 mm
Sichercheitsglas 
der Stärkei 6 mm
Безопасное каленное 
стекло толщиной 6 мм

Gaskets ensuring leak proof 
performance
Dichtungen, die die Dichte der 
Kabine sicherstellen 
Прокладки, oбеспечивающие 
герметичность кабины

MADE TO SIZE
SONDERANFERTIGUNG AUF ANFRAGE
ДОСТУПНЫ НЕСТАНДАРТНЫЕ РАЗМЕРЫ

GLASS FINISH
GLASARTEN
ЦВЕТ СТЕКЛА

PROFILE FINISH
PROFILFARBEN
ЦВЕТ ПРОФИЛЯ

08  Brown

08 Braun
08 Коричневое

01  Transparent
01  Klar
01  Прозрачное

01  Chrome
01  Chrom
01  Хром

EXTENSION PROFILES
VERBREITUNGSPROFILE
РАСШИРИТЕЛЬНЫЕ ПРОФИЛЯ

The extending profiles can-
not be mounted on the side 
of the hinges.
Verbreiterungsprofile 
können nicht an der der 
Scharnierseite montiert 
werden
Не разрешается монтаж 
расширительных профи-
лей  со стороны петель

+1÷2 cm

Tempered safety glass, thickness: 
6 mm, compliant with 
PN:EN 12150
Sicherheitsglas, gehärtet, mit 
einer Dicke 6 mm gemäß Norm 
PN:EN 12150
Безопасное каленное 
стекло, толщиной 6 мм, 
в соответствии со 
стандартом PN:EN 12150

As a standard, all glass items are covered 
with the , 
coating that facilitates the process of 
keeping shower enclosure clean
Alle Glasoberflächen werden standard-
mäßig mit einer   ,
– Beschichtung überzogen, die die Sau-
berhaltung der Dusch Kabine erleichtet
На все стекла стандартно нано-
сится покрытие  , 
которое помогает содержать 
кабину в чистоте

Easy
Clean

6
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 
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If you did not find in our standard offer 
shower enclosure that meets your require-
ments there is a possibility to order “cut to 

measure” products. You can find beside 
samples of non-standard solutions. 

Wenn Sie in unserem Angebot, die ent-
sprechende Dusche für Ihr Badezimmer  

nicht gefunden haben, fragen Sie uns nach 
unserem Sonderanfertigungsprogramm. 

Neben stehend sehen Sie Beispiele für  
Sonderanfertigungen.

Если Вы не найдете в нашем 
предложении кабины, подходящей 

для Вашей ванной комнаты, можете 
воспользоваться предложением 

по нестандартным кабинам. Далее 
приведены примеры нестандартных 

решений.

OPTION / VARIANTE / BАРИАНТ

Assembly / Montage / Монтаж

The Carena series shower enclosures can be 
mounted both on shower trays and directly 
on the fl oor. In case they are expected to be 
mounted directly on the fl oor, „Important 
guidelines” at page 8 should be read carefully.

Die Kabinen der Serie Carena können sowohl 
auf den Duschwannen wie auch direkt auf 
dem Fußboden montiert werden. Bei der 
direkten Montage auf dem Fußboden sind 
unbedingt die „Wichtigen Hinweise ...” 
auf der Seite 8 durchzulesen.

Кабины серии «Carena» допускается 
устанавливать как на поддоны, так и не-
посредственно на пол. В случае монтажа 
непосредственно на полу необходимо 
ознакомиться с «Важными инструкция-
ми...» на стр. 8.
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 Carena



The extending profiles cannot be mounted on the side of the hinges.

Verbreiterungsprofile können nicht an der der Scharnierseite montiert werden

Не разрешается монтаж расширительных профилей  со стороны петель

H

D

 A

 B C

Model
Modell

Модель

Width
Breite

Ширина

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 08

Art. No., Art. Nr., № арт.

DWJ 90 L 893-905 1950 34302-01-01NL 34302-01-08NL

DWJ 90 R 893-905 1950 34302-01-01NR 34302-01-08NR
DWJ 100 L 993-1005 1950 34322-01-01NL 34322-01-08NL
DWJ 100 R 993-1005 1950 34322-01-01NR 34322-01-08NR

DWJ 110 L 1093-1105 1950 34333-01-01NL ×

DWJ 110 R 1093-1105 1950 34333-01-01NR ×
DWJ 120 L 1193-1205 1950 34332-01-01NL 34332-01-08NL
DWJ 120 R 1193-1205 1950 34332-01-01NR 34332-01-08NR

Extension profiles / Verbreitungsprofile / 
Расширительные профиля

Art. No., Art. Nr., 
№ арт.

U profile +1 cm / U profile +1 cm
Профиль П-образный +1 см 001-132195001

U profile +2 cm / U profile +2 cm
Профиль П-образный +2 см 001-133195001

Extension profiles / Verbreitungsprofile / 
Расширительные профиля

Art. No., Art. Nr., 
№ арт.

U profile +1 cm / U profile +1 cm
Профиль П-образный +1 см 001-132195001

U profile +2 cm / U profile +2 cm
Профиль П-образный +2 см 001-133195001

Carena DWJ A B C D H

DWJ 90 893-905 505 345 550 1950

DWJ 100 993-1005 505 445 550 1950

DWJ 110 1093-1105 505 545 550 1950

DWJ 120 1193-1205 505 645 550 1950

H

 A1

 A
2

 B C

D

Model
Modell

Модель

Tray width
Duschwannebreite
Размер поддона

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 08

Art. No., Art. Nr., № арт.

KDJ 90 L*×90 900×900 1950 34402-01-01NL 34402-01-08NL

KDJ 90 R*×90 900×900 1950 34402-01-01NR 34402-01-08NR

KDJ 100 L*×80 1000× 800 1950 34432-01-01NL 34432-01-08NL

KDJ 100 R*×80 1000×800 1950 34432-01-01NR 34432-01-08NR

KDJ 100 L*×90 1000×900 1950 34444-01-01NL 34444-01-08NL

KDJ 100 R*×90 1000×900 1950 34444-01-01NR 34444-01-08NR

KDJ 120 L*×80 1200×800 1950 34442-01-01NL 34442-01-08NL

KDJ 120 R*×80 1200×800 1950 34442-01-01NR 34442-01-08NR

KDJ 120 L*×90 1200×900 1950 34443-01-01NL 34443-01-08NL

KDJ 120 R*×90 1200×900 1950 34443-01-01NR 34443-01-08NR

Carena KDJ A1 A2 B C D H

KDJ 90×90 890-900 890-900 505 335 550 1950

KDJ 100×80 990-1000 790-800 505 435 550 1950

KDJ 100×90 990-1000 890-900 505 435 550 1950

KDJ 120×80 1190-1200 790-900 505 635 550 1950

KDJ 120×90 1190-1200 890-900 505 635 550 1950

Easy
Clean

6
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

+1÷2 cm

Easy
Clean

6
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

+1÷2 cm

Drawing shows left version of shower enclosure
Zeichnung stellt linke Variante der Dusche dar
На рисунке левая версия кабины
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Carena 
DWJ

Carena 
KDJ

Models marked with grey colour - delivery time at least 3 weeks
Für Modelle, die Grau hinterlegt sind- ist der Liefertermin 3 Wochen
Модели, обозначенные серым цветом - срок реализации минимум 3 недели

Models marked with grey colour - delivery time at least 3 weeks
Für Modelle, die Grau hinterlegt sind- ist der Liefertermin 3 Wochen
Модели, обозначенные серым цветом - срок реализации минимум 3 недели

Drawing shows left version of shower enclosure
Zeichnung stellt linke Variante der Dusche dar
На рисунке левая версия кабины



The extending profiles cannot be mounted 
on the side of the hinges.
Verbreiterungsprofile können nicht 
an der der Scharnierseite montiert werden
Не разрешается монтаж расшири-
тельных профилей  со стороны петель

Extension profiles / Verbreitungsprofile / 
Расширительные профиля

Art. No., Art. Nr., 
№ арт.

U profile +1 cm / U profile +1 cm
Профиль П-образный +1 см 001-132195001

U profile +2 cm / U profile +2 cm
Профиль П-образный +2 см 001-133195001

Model
Modell

Модель

Width
Breite

Ширина

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 08

Art. No., Art. Nr., № арт.

DWB 70 L 693-705 1950 34582-01-01NL 34582-01-08NL

DWB 70 R 693-705 1950 34582-01-01NR 34582-01-08NR

DWB 80 L 793-805 1950 34512-01-01NL 34512-01-08NL

DWB 80 R 793-805 1950 34512-01-01NR 34512-01-08NR

DWB 90 L 893-905 1950 34502-01-01NL 34502-01-08NL

DWB 90 R 893-905 1950 34502-01-01NR 34502-01-08NR

H

 A

C

B

Carena DWB A B C H

DWB 70 693-705 565 350 1950

DWB 80 793-805 665 400 1950

DWB 90 893-905 765 450 1950

Easy
Clean

6
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

+1÷2 cm

Models marked with grey colour - delivery time at least 3 weeks
Für Modelle, die Grau hinterlegt sind- ist der Liefertermin 3 Wochen
Модели, обозначенные серым цветом - срок реализации минимум 3 недели

Drawing shows left version of the door
Zeichnung stellt linke Variante der Tür dar

На рисунке левая версия дверей
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Carena
DWB



Easy
Clean

6
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

If you did not find in our standard offer 
shower enclosure that meets your require-
ments there is a possibility to order “cut to 

measure” products. You can find beside 
samples of non-standard solutions. 

Wenn Sie in unserem Angebot, die ent-
sprechende Dusche für Ihr Badezimmer  

nicht gefunden haben, fragen Sie uns nach 
unserem Sonderanfertigungsprogramm. 

Neben stehend sehen Sie Beispiele für  
Sonderanfertigungen.

Если Вы не найдете в нашем 
предложении кабины, подходящей 

для Вашей ванной комнаты, можете 
воспользоваться предложением 

по нестандартным кабинам. Далее 
приведены примеры нестандартных 

решений.

OPTION / VARIANTE / BАРИАНТ

EXTENSION PROFILES
VERBREITUNGSPROFILE
РАСШИРИТЕЛЬНЫЕ ПРОФИЛЯ

+2÷4 cm

PROFILE FINISH
PROFILFARBEN
ЦВЕТ ПРОФИЛЯ

01  Chrome
01  Chrom
01  Хром

01  Transparent
01  Klar
01  Прозрачное

GLASS FINISH
GLASARTEN
ЦВЕТ СТЕКЛА

12  Intimato
12  Intimato
12  Интимато

As a standard, all glass 
items are covered with the 

, coating that 
facilitates the process of keep-
ing shower enclosure clean
Alle Glasoberflächen 
werden standardmäßig mit 
einer   ,
– Beschichtung überzogen, 
die die Sauberhaltung 
der Dusch Kabine erleichtet
На все стекла стандар-
тно наносится покры-
тие  , 
которое помогает 
содержать кабину 
в чистоте

Tempered safety glass, 
thickness: 6 mm, compliant 
with PN:EN 12150
Sicherheitsglas, gehärtet, 
mit einer Dicke 6 mm 
gemäß Norm PN:EN 12150
Безопасное каленное 
стекло, толщиной 
6 мм, в соответствии 
со стандартом PN:EN 
12150
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MADE TO SIZE
SONDERANFERTIGUNG AUF ANFRAGE
ДОСТУПНЫ НЕСТАНДАРТНЫЕ РАЗМЕРЫ

Solid support bars ensure 
stable construction of shower 
enclosure
Stabilisierungshalter aus Messig 
sichern zuverlässige Kostruktion 
der Duschen
Прочные алюминеевые ста-
билизаторы гарантируют 
стабильную конструкцию 
кабин

Tempered safety 
glass 6 mm
Sichercheitsglas 
der Stärke 6 mm
Безопасное каленное 
стекло толщиной 6 мм

An adjustment mechanism 
which allows to compensate for 
wall irregularity, 
Wandleistensystem - Ver-
stellmöglichkeit und Schrä-
genausgleich je Seite bis zu 1 cm
Система, способствующая 
компенсации, неровности 
стен

The shape of fixing part enables 
drain off to the inside
Die Schwallleiste ermöglicht das 
das Wasser nach Innen abläuft
Форма фиксирующего 
элемента способствует 
отводу воды во внутрь 
кабины

Elegant chrome details
Elegante Chrom details
Элегантные 
хромированные детали

Profile hinge with innovative 
positioning sistem
Stabscharniere mit Einrastsys-
tem der Türen
Профильный шарнир с 
системой позиционирования 
дверей

Gaskets ensuring leak proof 
performance
Dichtungen, die Dichte 
der Kabine sicherstellen 
Уплотнители, обеспечиваю-
щие герметичность кабины
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Assembly / Montage / Монтаж

The Eos series shower enclosures can be 
mounted both on shower trays and directly 
on the fl oor. In case they are expected to be 
mounted directly on the fl oor, „Important 
guidelines” at page 8 should be read carefully.

In the case of installing directly on the fl oor, it 
is possible to order a shower enclosure without 
threshold profi le. In such a situation bottom 
horizontal gasket is higher. Delivery time - at 
least 3 weeks

Die Kabinen der Serie Eos können sowohl auf 
den Duschwannen wie auch direkt auf dem 
Fußboden montiert werden. Bei der direkten 
Montage auf dem Fußboden sind unbedingt 
die „Wichtigen Hinweise ...” auf der Seite 8 
durchzulesen.

Bei Montage der Duschabtrennung direkt auf 
den Fußboden kann man die Abtrennung auch 
ohne Schwallleiste bestellen, in einem solchem 
Fall ist dann die horizontale Dichtleiste höher. 
Die Lieferzeit für Duschen ohne Schwalllesite 
beträgt ca. 3 Wochen.

Кабины серии «Eos» допускается уста-
навливать как на поддоны, так и непо-
средственно на пол. В случае монтажа 
непосредственно на полу необходимо 
ознакомиться с «Важными инструкция-
ми...» на стр. 8.

В случае монтажа кабины непосредствен-
но на полу, есть возможность заказа 
кабины без порога. В такой ситуации ниж-
ний горизонтальный уплотнитель выше. 
Срок реализации минимум 3 недели.

 Eos



A
B

A B

C

H
2

H
1

Model
Modell

Модель

Tray width
Duschwannebreite
Размер поддона

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 12

Art. No., Art. Nr., № арт.

PDD 80 800×800 1970 37613-01-01N 37613-01-12N

PDD 90 900×900 1970 37603-01-01N 37603-01-12N
PDD 100 1000×1000 1970 37623-01-01N 37623-01-12N

Extension profiles / Verbreitungsprofile / 
Расширительные профиля Art. No., Art. Nr., № арт.

U profile +2 cm 
U profile +2 cm
Профиль П-образный +2 см

001-137197001

EOS PDD A B C H1 H2

PDD 80×80 780-790 565 1010 1950 1970

PDD 90×90 880-890 665 1152 1950 1970

PDD 100×100 980-990 765 1294 1950 1970

Easy
Clean

6
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

+2 cm

H
1

H
2

 A1

B C

 A
2

Model
Modell

Модель

Tray width
Duschwannebreite
Размер поддона

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 12

Art. No., Art. Nr., № арт.
KDJ 80 L 800×800 1970 37513-01-01NL 37513-01-12NL
KDJ 80 R 800×800 1970 37513-01-01NR 37513-01-12NR
KDJ 90 L 900×900 1970 37503-01-01NL 37503-01-12NL
KDJ 90 R 900×900 1970 37503-01-01NR 37503-01-12NR
KDJ 100 L 1000×1000 1970 37523-01-01NL 37523-01-12NL
KDJ 100 R 1000×1000 1970 37523-01-01NR 37523-01-12NR
KDJ 80 L*×100 800×1000 1970 37543-01-01NL 37543-01-12NL
KDJ 80 R*×100 800×1000 1970 37543-01-01NR 37543-01-12NR

Extension profiles / Verbreitungsprofile / 
Расширительные профиля Art. No., Art. Nr., № арт.

U profile +2 cm - it can be mounted only 
on the side of a tubular hinge
Profil U +2 cm – Montagemöglichkeit nur 
auf der Seite des Rohrscharniers
Профиль П-образный +2 см — возмож-
ность монтажа только по стороне 
трубчатой петли

001-137197001

U profile +2 cm – - it can be installed only 
on the side of side wall
U profile +2 cm – Montagemöglichkeit nur 
auf der Seite der Seitenwand
Профиль П-образный +2 см – 
возможность монтажа только 
со стороны боковой стенки

001-110195001

U profile +4 cm – - it can be installed only 
on the side of side wall
U profile +4 cm – Montagemöglichkeit nur 
auf der Seite der Seitenwand
Профиль П-образный +4 см – 
возможность монтажа только 
со стороны боковой стенки

001-111195001

EOS KDJ A1 A2 B C H1 H2

KDJ 80×80 790-800 785-795 685 690 1950 1970

KDJ 90×90 890-900 885-895 785 790 1950 1970

KDJ 100×100 990-1000 985-995 885 890 1950 1970

KDJ 80×100 790-800 985-995 685 690 1950 1970

* door dimension /  Maße der Tür / размер дверей

Easy
Clean

6
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

+2÷4 cm
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Eos
KDJ

Eos
PDD

Drawing shows left version 
of shower enclosure
Zeichnung stellt linke 
Variante der Dusche dar
На рисунке левая версия 
кабины



Extension profiles / Verbreitungsprofile / 
Расширительные профиля Art. No., Art. Nr., № арт.

U profile +2 cm - it can be mounted only 
on the side of a profil hinge
Profil U +2 cm – Montagemöglichkeit nur 
auf der Seite des Stabsscharniers
Профиль П-образный +2 см — возмож-
ность монтажа только по стороне 
трубчатой петли

001-137197001

U profile +2 cm – - it can be installed only 
on the side of side wall
U profile +2 cm – Montagemöglichkeit nur 
auf der Seite der Seitenwand
Профиль П-образный +2 см – 
возможность монтажа только 
со стороны боковой стенки

001-110195001

U profile +4 cm – - it can be installed only 
on the side of side wall
U profile +4 cm – Montagemöglichkeit nur 
auf der Seite der Seitenwand
Профиль П-образный +4 см – 
возможность монтажа только 
со стороны боковой стенки

001-111195001

Model
Modell

Модель

Tray width
Duschwannebreite
Размер поддона

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01

Art. No., Art. Nr., № арт.

KDS 100 L*×80 1000×800 1970 37550-01-01NL
KDS 100 R*×80 1000×800 1970 37550-01-01NR
KDS 100 L*×90 1000×900 1970 37551-01-01NL
KDS 100 R*×90 1000×900 1970 37551-01-01NR
KDS 100 L*×100 1000×1000 1970 37552-01-01NL
KDS 100 R*×100 1000×1000 1970 37552-01-01NR
KDS 120 L*×80 1200×800 1970 37553-01-01NL
KDS 120 R*×80 1200×800 1970 37553-01-01NR
KDS 120 L*×90 1200×900 1970 37554-01-01NL
KDS 120 R*×90 1200×900 1970 37554-01-01NR
KDS 120 L*×100 1200×1000 1970 37555-01-01NL
KDS 120R*×100 1200×1000 1970 37555-01-01NR
KDS 140 L*×80 1400×800 1970 37556-01-01NL
KDS 140 R*×80 1400×800 1970 37556-01-01NR
KDS 140 L*×90 1400×900 1970 37557-01-01NL
KDS 140 R*×90 1400×900 1970 37557-01-01NR
KDS 140 L*×100 1400×1000 1970 37558-01-01NL
KDS 140 R*×100 1400×1000 1970 37558-01-01NR

EOS KDS A1 A2 B C D H1 H2

KDS 100x80 990-1000 790-800 590 350 585 1950 1970

KDS 100x90 990-1000 890-900 590 350 585 1950 1970

KDS 100x100 990-1000 990-1000 590 350 585 1950 1970

KDS 120x80 1190-1200 790-800 690 450 685 1950 1970

KDS 120x90 1190-1200 890-900 690 450 685 1950 1970

KDS 120x100 1190-1200 990-1000 690 450 685 1950 1970

KDS 140x80 1390-1400 790-800 690 650 685 1950 1970

KDS 140x90 1390-1400 890-900 690 650 685 1950 1970

KDS 140x100 1390-1400 990-1000 690 650 685 1950 1970

* door dimension /  Maße der Tür / размер дверей

6
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

+1÷2 cm

A1

A
2

C B

D

EOS KDJ-B A1 A2 B C H1 H2

KDJ-B 80×80 790-800 785-795 387 655 1950 1970

KDJ-B 90×90 890-900 885-895 437 755 1950 1970

KDJ-B 80×100 790-800 985-995 387 655 1950 1970

Model
Modell

Модель

Tray width
Duschwannebreite
Размер поддона

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 12

Art. No., Art. Nr., № арт.

KDJ-B 80 L 800×800 1970 37413-01-01NL 37413-01-12NL

KDJ-B 80 R 800×800 1970 37413-01-01NR 37413-01-12NR
KDJ-B 90 L 900×900 1970 37403-01-01NL 37403-01-12NL
KDJ-B 90 R 900×900 1970 37403-01-01NR 37403-01-12NR
KDJ-B 80 L*×100 800×1000 1970 37443-01-01NL 37443-01-12NL
KDJ-B 80 R*×100 800×1000 1970 37443-01-01NR 37443-01-12NR

H
2

H
1

 A1

 A
2

B

C

a
WA

Easy
Clean

6
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

+2÷4 cm

Easy
Clean

H
2

H
1

Wersja

Drawing shows left version 
of shower enclosure
Zeichnung stellt linke Variante 
der Dusche dar
На рисунке левая версия кабины

Drawing shows left version of shower enclosure
Zeichnung stellt linke Variante der Dusche dar
На рисунке левая версия кабины

Models marked with grey colour - delivery time at least 3 weeks
Für Modelle, die Grau hinterlegt sind- ist der Liefertermin 3 Wochen
Модели, обозначенные серым цветом - срок реализации минимум 3 недели

* door dimension /  Maße der Tür / размер дверей
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Eos
KDS

Eos
KDJ-B

Extension profiles / Verbreitungsprofile / 
Расширительные профиля

Art. No., Art. Nr., 
№ арт.

U profile +2 cm - it can be mounted only on the side of 
a tubular hinge
Profil U +2 cm – Montagemöglichkeit nur auf der Seite 
des Stabsscharniers
Профиль П-образный +2 см — возможность мон-
тажа только по стороне трубчатой петли

001-137197001

U profile +1 cm – - it can be installed only on the side 
of side wall
U profile +1 cm – Montagemöglichkeit nur auf der Seite 
der Seitenwand
Профиль П-образный +1 см – возможность 
монтажа только со стороны боковой стенки

001-132195001

U profile +2 cm – - it can be installed only on the side 
of side wall
U profile +2 cm – Montagemöglichkeit nur auf der Seite 
der Seitenwand
Профиль П-образный +2 см – возможность 
монтажа только со стороны боковой стенки

001-133195001



H
2

H
1

A

C

A
B

B

Model
Modell

Модель

Tray width
Duschwannebreite
Размер поддона

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 12

Art. No., Art. Nr., № арт.

KDD 80 800×800 1970 37213-01-01N 37213-01-12N

KDD 90 900×900 1970 37203-01-01N 37203-01-12N
KDD 100 1000×1000 1970 37223-01-01N 37223-01-12N

Extension profiles / Verbreitungsprofile / 
Расширительные профиля Art. No., Art. Nr., № арт.

U profile +2 cm
U profile +2 cm
Профиль П-образный +2 см

001-137197001

Extension profiles / Verbreitungsprofile / 
Расширительные профиля Art. No., Art. Nr., № арт.

U profile +2 cm 
U profile +2 cm
Профиль П-образный +2 см

001-137197001

EOS KDD A B C H1 H2

KDD 80×80 785-795 720 1015 1950 1970

KDD 90×90 885-895 820 1155 1950 1970

KDD 100×100 985-995 920 1295 1950 1970

Easy
Clean

+2 cm

Model
Modell

Модель

Tray width
Duschwannebreite
Размер поддона

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 12

Art. No., Art. Nr., № арт.

KDD-B 90 900×900 1970 37303-01-01N 37303-01-12N

KDD-B 100 1000×1000 1970 37323-01-01N 37323-01-12N
KDD-B 100×90 1000×900 1970 37353-01-01N 37353-01-12N

H
2

H
1

 A1

 A
2

B1

B
2

EOS KDD-B A1 A2 B1 B2 H1 H2

KDD-B 90×90 885-895 885-895 437 437 1950 1970

KDD-B 90×100 885-895 985-995 437 487 1950 1970

KDD-B 100×100 985-995 985-995 487 487 1950 1970

6
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

+2 cm

Easy
Clean

Drawing shows left version of shower enclosure 
Zeichnung stellt linke Variante der Dusche dar 
На рисунке левая версия кабины

Models marked with grey colour - delivery time at least 3 weeks
Für Modelle, die Grau hinterlegt sind- ist der Liefertermin 3 Wochen
Модели, обозначенные серым цветом - срок реализации минимум 3 недели

Models marked with grey colour - delivery time at least 3 weeks
Für Modelle, die Grau hinterlegt sind- ist der Liefertermin 3 Wochen
Модели, обозначенные серым цветом - срок реализации минимум 3 недели
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Eos
KDD-B

Eos
KDD

A universal shower enclosure that can be assembled 
in the left-hand or right-hand version.

Universelle Dusche, die als links- oder rechtsseitige 
Dusche montiert werden kann.

Кабина универсальная, возможен как левосторон-
ний, так и правосторонний монтаж.



Extension profiles / Verbreitungsprofile / 
Расширительные профиля Art. No., Art. Nr., № арт.

U profile +2 cm
U profile +2 cm
Профиль П-образный +2 см

001-137197001

H
2

H
1

 A

B C

Model
Modell

Модель

Width of niche
Nischenbreite

Ширина ниши

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 12

Art. No., Art. Nr., № арт.

 DWD 70 690-710 1970 37783-01-01N 37783-01-12N

 DWD 80 790-810 1970 37713-01-01N 37713-01-12N
 DWD 90 890-910 1970 37703-01-01N 37703-01-12N
 DWD 100 990-1010 1970 37723-01-01N 37723-01-12N
 DWD 120 1190-1210 1970 37773-01-01N 37773-01-12N

EOS DWD A B C H1 H2

DWD 70 690-710 292 582 1950 1970

DWD 80 790-810 342 682 1950 1970

DWD 90 890-910 392 782 1950 1970

DWD 100 990-1010 442 882 1950 1970

DWD 120 1190-1210 542 1082 1950 1970

EOS DWJ A B C H1 H2

DWJ 70 690-710 585 590 1950 1970

DWJ 80 790-810 685 690 1950 1970

DWJ 90 890-910 785 790 1950 1970

DWJ 100 990-1010 885 890 1950 1970

Model
Modell

Модель

Width of niche
Nischenbreite

Ширина ниши

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 12

Art. No., Art. Nr., № арт.
DWJ 70 690-710 1970 37983-01-01N 37983-01-12N
DWJ 80 790-810 1970 37913-01-01N 37913-01-12N
DWJ 90 890-910 1970 37903-01-01N 37903-01-12N
DWJ 100 990-1010 1970 37923-01-01N 37923-01-12N

H
2

H
1

Wersja
LEWA

 A

B

6
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

+2 cm

Easy
Clean

6
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

+2÷4 cm

Easy
Clean

Drawing shows left 
version of the door
Zeichnung stellt linke 
Variante der Tür dar
На рисунке левая 
версия дверей

Extension profiles / Verbreitungsprofile / Расширительные профиля Art. No., Art. Nr., 
№ арт.

U profile +2 cm - it can be mounted only on the side 
of a profil hinge
Profil U +2 cm – Montagemöglichkeit nur auf der 
Seite des Rohrscharniers
Профиль П-образный +2 см — возможность 
монтажа только по стороне трубчатой 
петли

001-137197001

U profile +2 cm - it can be mounted only on the side 
of the magnet-catch profile 
Profil U +2 cm– Montagemöglichkeit nur auf der 
Seite des Wandprofils unter dem Magneten
Профиль П-образный +2 см — возможность 
монтажа только по стороне пристенного 
профиля под магнит

001-137195001

U profile +4 cm - it can be mounted only on the side 
of the magnet-catch profile
Profil U +4 cm – Montagemöglichkeit nur auf der 
Seite des Wandprofils unter dem Magneten
Профиль П-образный + 4 см — возможность 
монтажа только по стороне пристенного 
профиля под магнит

001-138195001
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Eos
DWJ

Eos
DWD
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Extension profiles / Verbreitungsprofile / 
Расширительные профиля Art. No., Art. Nr., № арт.

U profile +2 cm - it can be mounted only on 
the side of a profil hinge
Profil U +2 cm – Montagemöglichkeit nur auf 
der Seite des Stabsscharniers
Профиль П-образный +2 см — возмож-
ность монтажа только по стороне 
трубчатой петли

001-137197001

U profile +2 cm - it can be mounted only on 
the side of the magnet-catch profile 
Profil U +2 cm– Montagemöglichkeit nur 
auf der Seite des Wandprofils unter dem 
Magneten
Профиль П-образный +2 см — возмож-
ность монтажа только по стороне 
пристенного профиля под магнит

001-137195001

U profile +4 cm - it can be mounted only on 
the side of the magnet-catch profile
Profil U +4 cm – Montagemöglichkeit nur 
auf der Seite des Wandprofils unter dem 
Magneten
Профиль П-образный + 4 см — возмож-
ность монтажа только по стороне 
пристенного профиля под магнит

001-138195001

Wersja
LEWA

H
1

H
2

 A

 B C

D

Model
Modell

Модель

Width of niche
Nischenbreite

Ширина

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

Art. No., Art. Nr., 
№ арт.

DWS 100 L 990-1010 1970 37990-01-01NL
DWS 100 R 990-1010 1970 37990-01-01NR
DWS 110 L 1090-1110 1970 37991-01-01NL
DWS 110 R 1090-1110 1970 37991-01-01NR
DWS 120 L 1190-1210 1970 37992-01-01NL
DWS 120 R 1190-1210 1970 37992-01-01NR
DWS 140 L 1390-1410 1970 37993-01-01NL
DWS 140 R 1390-1410 1970 37993-01-01NR

EOS DWS A B C D H1 H1

DWS 100 990-1010 590 350 585 1950 1970

DWS 110 1090-1110 690 350 685 1950 1970

DWS 120 1190-1210 690 450 685 1950 1970

DWS 140 1390-1410 790 550 785 1950 1970

Extension profiles / Verbreitungsprofile / 
Расширительные профиля Art. No., Art. Nr., № арт.

U profile +2 cm - it can be mounted only 
on the side of a profil hinge
Profil U +2 cm – Montagemöglichkeit nur 
auf der Seite des Stabsscharniers
Профиль П-образный +2 см — воз-
можность монтажа только по 
стороне трубчатой петли

001-137197001

U profile +1 cm – - it can be installed only 
on the side of side wall
U profile +1 cm – Montagemöglichkeit 
nur auf der Seite der Seitenwand
Профиль П-образный +1 см – 
возможность монтажа только 
со стороны боковой стенки

001-132195001

U profile +2 cm – - it can be installed only 
on the side of side wall
U profile +2 cm – Montagemöglichkeit 
nur auf der Seite der Seitenwand
Профиль П-образный +2 см – 
возможность монтажа только 
со стороны боковой стенки

001-133195001

H
2

H
1

 A

B

C

Model
Modell

Модель

Width of niche
Nischenbreite

Ширина

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 12

Art. No., Art. Nr., № арт.

DWB 70 L 690-710 1970 37883-01-01NL 37883-01-12NL

DWB 70 R 690-710 1970 37883-01-01NR 37883-01-12NR
DWB 80 L 790-810 1970 37813-01-01NL 37813-01-12NL
DWB 80 R 790-810 1970 37813-01-01NR 37813-01-12NR
DWB 90 L 890-910 1970 37803-01-01NL 37803-01-12NL
DWB 90 R 890-910 1970 37803-01-01NR 37803-01-12NR

EOS DWB A B C H1 H2

DWB 70 690-710 337 580 1950 1970

DWB 80 790-810 387 680 1950 1970

DWB 90 890-910 437 780 1950 1970

6
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

+1÷2 cm

Easy
Clean

6
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

+2÷4 cm

Easy
Clean

Models marked with grey colour - delivery time at least 3 weeks
Für Modelle, die Grau hinterlegt sind- ist der Liefertermin 3 Wochen
Модели, обозначенные серым цветом - срок реализации минимум 3 недели

Drawing shows left version of the door
Zeichnung stellt linke Variante der Tür dar
На рисунке левая версия дверей

Drawing shows left version of the door
Zeichnung stellt linke Variante der Tür dar
На рисунке левая версия дверей

Eos
DWS

Eos
DWB



If you did not find in our standard offer shower enclosure that meets your 
requirements there is a possibility to order “cut to measure” products. You can 

find beside samples of non-standard solutions. 
Wenn Sie in unserem Angebot, die entsprechende Dusche für Ihr Badezimmer  
nicht gefunden haben, fragen Sie uns nach unserem Sonderanfertigungspro-

gramm. Neben stehend sehen Sie Beispiele für  Sonderanfertigungen.
Если Вы не найдете в нашем предложении кабины, подходящей для 
Вашей ванной комнаты, можете воспользоваться предложением 

по нестандартным кабинам. Далее приведены примеры 
нестандартных решений.

OPTION / VARIANTE / BАРИАНТ
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Wall hinges with up and down mechanism
Wandscharniren  mit Hebe/Senkmechanismus
Латунные хромированные петли с подъемным механизмом и фикса
циейфиксациейфиксациейфиксацией

Top masking cap for wall-adja-
cent profiles
Obere Abdeckung der Wandprofile
Верхняя маскировочная крыш-
ка пристенного профиля

PROFILE FINISH
PROFILFARBEN
ЦВЕТ ПРОФИЛЯ

01  Chrome
01  Chrom
01  Хром

12  Intimato
12  Intimato
12  Интимато

01  Transparent
01  Klar
01  Прозрачное

05  Graphite
05 Graphit
05 Графитовое

08  Brown
08 Braun
08 Коричневое

GLASS FINISH / GLASARTEN / ЦВЕТ СТЕКЛА

EXTENSION PROFILES
VERBREITUNGSPROFILE
РАСШИРИТЕЛЬНЫЕ ПРОФИЛЯ

+2÷4 cm

Easy
Clean

6
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

Tempered safety  
glass 6 mm
Sichercheitsglas 
der Stärkei 6 mm
Безопасное каленное 
стекло толщиной 6 мм

Elegant chrome details
Elegante Chrom details
Элегантные 
хромированные детали

An adjustment mechanism 
which allows to compensate for 
wall irregularity
Wandleistensystem Verstellmög-
lichkeit und Schrägenausgleich 
je Seite bis zu 6 mm
Система, способствующая 
компенсации, неровности 
стен

MADE TO SIZE
SONDERANFERTIGUNG AUF ANFRAGE
ДОСТУПНЫ НЕСТАНДАРТНЫЕ РАЗМЕРЫ

Tempered safety glass, thickness: 
6 mm, compliant with 
PN:EN 12150
Sicherheitsglas, gehärtet, mit 
einer Dicke 6 mm gemäß Norm 
PN:EN 12150
Безопасное каленное 
стекло, толщиной 6 мм, 
в соответствии со 
стандартом PN:EN 12150

Assembly / Montage / Монтаж

The Fuenta series shower enclosures 
can be mounted both on shower trays 
and directly on the fl oor. In case they are 
expected to be mounted directly on the 
fl oor, „Important guidelines” at page 8 
should be read carefully.

Die Kabinen der Serie Fuenta können 
sowohl auf den Duschwannen wie auch 
direkt auf dem Fußboden montiert wer-
den. Bei der direkten Montage auf dem 
Fußboden sind unbedingt die „Wichtigen 
Hinweise ...” auf der Seite 8 durchzulesen.

Кабины серии «Fuenta» допускается 
устанавливать как на поддоны, так 
и непосредственно на пол. В случае 
монтажа непосредственно на полу 
необходимо ознакомиться с «Важны-
ми инструкциями...» на стр. 8.

As a standard, all glass items are covered 
with the , 
coating that facilitates the process of 
keeping shower enclosure clean
Alle Glasoberflächen werden standard-
mäßig mit einer   ,
– Beschichtung überzogen, die die Sau-
berhaltung der Dusch Kabine erleichtet
На все стекла стандартно нано-
сится покрытие  , 
которое помогает содержать 
кабину в чистоте
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Symmetric shower enclosures / Symmetrische Duschen / Кабины симметричные
Model
Modell

Модель

Tray width
Duschwannebreite
Размер поддона

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 05 08

Art. No., Art. Nr., № арт.
PDD 80 800×800 1950 381002-01N 381002-05N 381002-08N
PDD 90 900×900 1950 381001-01N 381001-05N 381001-08N
PDD 100 1000×1000 1950 381003-01N 381003-05N 381003-08N

Asymmetric shower enclosures / Ungleichschenkliche Duschen / Кабины асимметричные
Model
Modell

Модель

Tray width
Duschwannebreite
Размер поддона

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 05 08

Art. No., Art. Nr., № арт.
PDD E  90×80 900×800 1950 381005-01N 381005-05N 381005-08N
PDD E 100×80 1000×800 1950 381006-01N 381006-05N  381006-08N

Easy
Clean

6
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

H
C2

  D

 A2

 A
1

2
B 

 B1

C1

Fuenta PDD A1 A2 B1 B2 C1 C2 D H

PDD 80x80 795-810 795-810 430 430 180 180 800 1950
PDD 80x90 795-810 895-910 430 430 180 280 800 1950
PDD 90x90 895-910 895-910 430 430 280 280 800 1950

PDD 80x100 795-810 995-1010 430 430 180 380 800 1950
PDD 100x100 995-1010 995-1010 430 430 380 380 800 1950

Asymmetric shower enclosures are universal. It is possible to install as right or left version / Ungleichschenkliche 
Duschen sind universal, sie können als linke oder rechte Variante montiert werden. / Кабины асимметричные 
универсальные, можно инсталировать как левую так и правую версию.

Model
Modell

Модель

Tray width
Duschwannebreite
Размер поддона

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 05 08

Art. No., Art. Nr., № арт.
PDJ 90 L 900×900 1950 381004-01NL 381004-05NL 381004-08NL
PDJ 90 R 900×900 1950 381004-01NR 381004-05NR 381004-08NR

Easy
Clean

6
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

Fuenta PDJ A1 A2 B C1 C2 D H

PDJ 90×90 895-910 895-910 600 280 330 785 1950

Models marked with grey colour - delivery time at least 3 weeks
Für Modelle, die Grau hinterlegt sind- ist der Liefertermin 3 Wochen
Модели, обозначенные серым цветом - срок реализации минимум 3 недели

Models marked with grey colour - delivery time at least 3 weeks
Für Modelle, die Grau hinterlegt sind- ist der Liefertermin 3 Wochen
Модели, обозначенные серым цветом - срок реализации минимум 3 недели

H

 A2

 A
1

B
 

C2

  D

C1

a
A

Drawing shows left version of shower enclosure
Zeichnung stellt linke Variante der Dusche dar
На рисунке левая версия кабины
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Fuenta
PDJ

Fuenta
PDD



Model
Modell

Модель

Tray width
Duschwannebreite
Размер поддона

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 05

Art. No., Art. Nr., № арт.
P 1000×900 1950 381011-01N 381011-05N

Easy
Clean

6
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

19
50

A1

D

B

C

A
2

Fuenta P A1 A2 B C D H

P 100×90 980 880 560 330 930 1950

Model
Modell

Модель

Tray width
Duschwannebreite
Размер поддона

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 05 08 12

Art. No., Art. Nr., № арт.
KDD 80L×80R 800×800 1950 381061-01N 381061-05N 381061-08N 381061-12N
KDD 90L×90R 900×900 1950 381060-01N 381060-05N 381060-08N 381060-12N
KDD 90L×80R 900×800 1950 381066-01L 381066-05L 381066-08L 381066-12L
KDD 80L×90R 900×800 1950 381066-01R 381066-05R 381066-08R 381066-12R
KDD 100L×80R 1000×800 1950 381063-01L 381063-05L 381063-08L 381063-12L
KDD 80L×100R 1000×800 1950 381063-01R 381063-05R 381063-08R 381063-12R
KDD 100L×90R 1000×900 1950 381064-01L 381064-05L 381064-08L 381064-12L
KDD 90L×100R 1000×900 1950 381064-01R 381064-05R 381064-08R 381064-12R
KDD 100L×100R 1000×1000 1950 381062-01N 381062-05N 381062-08N 381062-12N

H

 B1

  D

C1

 A2

 A
1

 C2

 B
2

Fuenta KDD A1 A2 B1 B2 C1 C2 D H

KDD 80L×80R 790-800 790-800 520 520 245 245 740 1950
KDD 90L×80R 890-900 790-800 620 520 245 245 805 1950
KDD 80L×90R 790-800 890-900 520 620 245 245 805 1950
KDD 90L×90R 890-900 890-900 620 620 245 245 880 1950

KDD 100L×80R 990-1000 790-800 620 520 345 245 805 1950
KDD 80L×100R 790-800 990-1000 520 620 245 345 805 1950
KDD 100L×90R 990-1000 890-900 620 620 345 245 880 1950
KDD 90L×100R 890-900 990-1000 620 620 245 345 880 1950
KDD 100L×100R 990-1000 990-1000 620 620 345 345 880 1950

Extension profiles / Verbreitungsprofile / Расширительные профиля Art. No., Art. Nr., № арт.

U profile +2 cm/ U profile +2 cm
Профиль П-образный +2 см 001-110195001

U profile +4 cm / U profile +4 cm
Профиль П-образный +4 см 001-111195001

6
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

+2÷4 cm

Easy
Clean

Models marked with grey colour - delivery time at least 3 weeks
Für Modelle, die Grau hinterlegt sind- ist der Liefertermin 3 Wochen
Модели, обозначенные серым цветом - срок реализации минимум 3 недели

Models marked with grey colour - delivery time at least 3 weeks
Für Modelle, die Grau hinterlegt sind- ist der Liefertermin 3 Wochen
Модели, обозначенные серым цветом - срок реализации минимум 3 недели
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Fuenta
P

Fuenta
KDD



* door dimension /  Maße der Tür / 
размер дверей

**  when the side wall is ≥ 1000 mm, 
the cubicle is fi tted with a cruciform 
support bar

**  Bei Seitenwandmaßen ≥ 1000 mm 
hat die Kabine eine Kreuzstabilizator

**  если размер боковой стенки 
≥ 1000 мм, кабина имеет 
крестообразный стабилизатор

Model
Modell

Модель

Tray width
Duschwannebreite
Размер поддона

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 05 08 12

Art. No., Art. Nr., № арт.
KDJ 80 L×80 800×800 1950 381039-01L 381039-05L 381039-08L 381039-12L
KDJ 80 R×80 800×800 1950 381039-01R 381039-05R 381039-08R 381039-12R
KDJ 80 L*×90 800×900 1950 381047-01L 381047-05L 381047-08L 381047-12L
KDJ 80 R*×90 800×900 1950 381047-01R 381047-05R 381047-08R 381047-12R
KDJ 80 L*×100** 800×1000 1950 381050-01L 381050-05L 381050-08L 381050-12L
KDJ 80 R*×100** 800×1000 1950 381050-01R 381050-05R 381050-08R 381050-12R
KDJ 90 L×90 900×900 1950 381038-01L 381038-05L 381038-08L 381038-12L
KDJ 90 R×90 900×900 1950 381038-01R 381038-05R 381038-08R 381038-12R
KDJ 90 L*×80 900×800 1950 381049-01L 381049-05L 381049-08L 381049-12L
KDJ 90 R*×80 900×800 1950 381049-01R 381049-05R 381049-08R 381049-12R
KDJ 90 L*×100** 900×1000 1950 381052-01L 381052-05L 381052-08L 381052-12L
KDJ 90 R*×100** 900×1000 1950 381052-01R 381052-05R 381052-08R 381052-12R
KDJ 100 L*×80 1000×800 1950 381043-01L 381043-05L 381043-08L 381043-12L
KDJ 100 R*×80 1000×800 1950 381043-01R 381043-05R 381043-08R 381043-12R
KDJ 100 L*×90 1000×900 1950 381044-01L 381044-05L 381044-08L 381044-12L
KDJ 100 R*×90 1000×900 1950 381044-01R 381044-05R 381044-08R 381044-12R
KDJ 100 L*×100** 1000×1000 1950 381051-01L 381051-05L 381051-08L 381051-12L
KDJ 100 R*×100** 1000×1000 1950 381051-01R 381051-05R 381051-08R 381051-12R
KDJ 120 L*×80 1200×800 1950 381042-01L 381042-05L 381042-08L 381042-12L
KDJ 120 lR×80 1200×800 1950 381042-01R 381042-05R 381042-08R 381042-12R
KDJ 120 L*×90 1200×900 1950 381045-01L 381045-05L 381045-08L 381045-12L
KDJ 120 R*×90 1200×900 1950 381045-01R 381045-05R 381045-08R 381045-12R

H

Fuenta KDJ A1 A2 B C D H

KDJ 80×80 790-800 790-800 520 245 505 1950
KDJ 80×90 790-800 890-900 520 245 505 1950

KDJ 80×100 790-800 990-1000 520 245 505 1950
KDJ 90×80 890-900 790-800 620 245 605 1950
KDJ 90×90 890-900 890-900 620 245 605 1950

KDJ 90×100 890-900 990-1000 620 245 605 1950
KDJ 100×80 990-1000 790-800 620 345 605 1950
KDJ 100×90 990-1000 890-900 620 345 605 1950

KDJ 100×100 990-1000 990-1000 620 345 605 1950
KDJ 120×80 1190-1200 790-800 820 345 805 1950
KDJ 120×90 1190-1200 890-900 820 345 805 1950

Extension profiles / Verbreitungsprofile / 
Расширительные профиля Art. No., Art. Nr., № арт.

U profile +2 cm /  profile +2 cm
Профиль П-образный +2 см 001-110195001

U profile +4 cm, U profile +4 cm
Профиль П-образный +4 см 001-111195001

Extension profiles / Verbreitungsprofile / 
Расширительные профиля Art. No., Art. Nr., № арт.

U profile +2 cm
U profile +2 cm

Профиль П-образный +2 см
001-110195001

U profile +4 cm
U profile +4 cm

Профиль П-образный +4 см
001-111195001

Model
Modell

Модель

Tray width
Duschwannebreite
Размер поддона

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / 
Цвет стекла

01

Art. No., Art. Nr., № арт.

KDJ+S 80×80 L*×80 800×800 L×800 1950
381031-01L1
381031-01L2

KDJ+S 80×80 R*×80 800×800 R×800 1950
381031-01R1
381031-01R2

KDJ+S 90×80 L*×90 900×800 L×900 1950
381036-01L1
381036-01L2

KDJ+S 90×80 R*×90 900×800 R×900 1950
381036-01R1
381036-01R2

KDJ+S 80×90 L*×80 800×900 L×800 1950
381037-01L1
381037-01L2

KDJ+S 80×90 R*×80 800×900 R×800 1950
381037-01R1
381037-01R2

KDJ+S 90×90 L*×90 900×900 L×900 1950
381030-01L1
381030-01L2

KDJ+S 90×90 R*×90 900×900 R×900 1950
381030-01R1
381030-01R2

KDJ+S 80×100 L*×80 800×1000 L×800 1950
381033-01L1
381033-01L2

KDJ+S 80×100 R*×80 800×1000 R×800 1950
381033-01R1
381033-01R2

KDJ+S 90×100 L×90 900×1000 L×900 1950
381035-01L1
381035-01L2

KDJ+S 90×100 R×90 900×1000 R×900 1950
381035-01R1
381035-01R2

KDJ+S 80×120 L*×80 800×1200 L×800 1950
381032-01L1
381032-01L2

KDJ+S 80×120 R*×80 800×1200 R×800 1950
381032-01R1
381032-01R2

KDJ+S 90×120 L×90 900×1200 L×900 1950
381034-01L1
381034-01L2

KDJ+S 90×120 R*×90 900×1200 R×900 1950
381034-01R1
381034-01R2

H

Fuenta KDJ+S A1 A2 A3 B C D H

KDJ+S 80×80×80 790-800 780 780-790 520 230 505 1950

KDJ+S 90×80×90 890-900 780 880-890 520 230 505 1950

KDJ+S 80×90×80 790-800 880 780-790 620 230 605 1950

KDJ+S 90×90×90 890-900 880 880-890 620 230 605 1950

KDJ+S 80×100×80 790-800 980 780-790 620 330 605 1950

KDJ+S 90×100×90 890-900 980 880-890 620 330 605 1950

KDJ+S 80×120×80 790-800 1180 780-790 820 330 805 1950

KDJ+S 90×120×90 890-900 1180 880-890 820 330 805 1950 6
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

6
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

+2÷4 cm

Easy
Clean

+2÷4 cm

Easy
Clean

Models marked with grey colour - delivery time at least 3 weeks
Für Modelle, die Grau hinterlegt sind- ist der Liefertermin 3 Wochen
Модели, обозначенные серым цветом - срок реализации минимум 3 недели

Models marked with grey colour - delivery time at least 3 weeks
Für Modelle, die Grau hinterlegt sind- ist der Liefertermin 3 Wochen
Модели, обозначенные серым цветом - срок реализации минимум 3 недели

ersja
RAWA

C

 A2

 A
1

  D

 B

Drawing shows left version of shower enclosure
Zeichnung stellt linke Variante der Dusche dar
На рисунке левая версия кабины

Drawing shows left version of shower enclosure
Zeichnung stellt linke Variante der Dusche dar
На рисунке левая версия кабины

C

A2

A
1

  D

 B

A
3
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Fuenta
KDJ+S

Fuenta
KDJ



Extension profiles / Verbreitungsprofile / 
Расширительные профиля

Art. No., Art. Nr., 
№ арт.

U profile +2 cm/ U profile +2 cm
Профиль П-образный +2 см 001-110195001

U profile +4 cm/ U profile +4 cm
Профиль П-образный +4 см 001-111195001

Model
Modell

Модель

Width
Breite

Ширина

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 05 08 12

Art. No., Art. Nr., № арт.
DWJ 80 L 790-810 1950 381012-01NL 381012-05NL 381012-08NL 381012-12NL
DWJ 80 R 790-810 1950 381012-01NR 381012-05NR 381012-08NR 381012-12NR
DWJ 90 L 890-910 1950 381013-01NL 381013-05NL 381013-08NL 381013-12NL
DWJ 90 R 890-910 1950 381013-01NR 381013-05NR 381013-08NR 381013-12NR
DWJ 100 L 990-1010 1950 381014-01NL 381014-05NL 381014-08NL 381014-12NL
DWJ 100 R 990-1010 1950 381014-01NR 381014-05NR 381014-08NR 381014-12NR
DWJ 110 L 1090-1110 1950 381015-01NL 381015-05NL – 381015-12NL
DWJ 110 R 1090-1110 1950 381015-01NR 381015-05NR – 381015-12NR
DWJ  120 L 1190-1210 1950 381016-01NL 381016-05NL – 381016-12NL
DWJ 120 R 1190-1210 1950 381016-01NR 381016-05NR – 381016-12NR

H

Fuenta DWJ A1 B C D H

DWJ 80 790-810 505 195 520 1950

DWJ 90 890-910 605 195 620 1950

DWJ 100 990-1010 605 295 620 1950

DWJ 110 1090-1110 805 195 820 1950

DW J 120 1190-1210 805 295 820 1950

6
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

+2÷4 cm

Easy
Clean

Drawing shows left 
version of the door
Zeichnung stellt linke 
Variante der Tür dar
На рисунке левая 
версия дверей

A

DC

B

Models marked with grey colour - delivery time at least 3 weeks
Für Modelle, die Grau hinterlegt sind- ist der Liefertermin 3 Wochen
Модели, обозначенные серым цветом - срок реализации минимум 3 недели
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Fuenta
DWJ



MADE TO SIZE
SONDERANFERTIGUNG AUF ANFRAGE
ДОСТУПНЫ НЕСТАНДАРТНЫЕ РАЗМЕРЫ

PROFILE FINISH
PROFILFARBEN
ЦВЕТ ПРОФИЛЯ

01  Chrome
01 Chrom
01 Хром

A mechanism to lift and pull 
down the doors
Türen mit Hebe
/Senkmechanismus
Механизм, поднимающий 
и  опускающий дверь

Tempered safety glass 6 mm
Sichercheitsglas der Stärkei 6 mm
Безопасное каленное стекло 
толщиной 6 мм

An adjustment mechanism which allows 
to compensate for wall irregularity, with 
chrome masking profiles 
Wandleistensystem - mit verdeckten 
Chrom profilen - Verstellmöglichkeit 
und Schrägenausgleich je Seite bis zu 1 cm
Система, способствующая компенса-
ции, неровности стен

Elegant chrome details
Elegante Chrom details
Элегантные хромиро-
ванные детали

Gaskets ensuring leak proof performance
Magnetleisten, die Dichte der Kabine sicherstellen 
Уплотнители, обеспечивающие герметичность кабины

If you did not find in our standard offer shower enclosure that meets 
your requirements there is a possibility to order “cut to measure” prod-

ucts. You can find beside samples of non-standard solutions. 
Wenn Sie in unserem Angebot, die entsprechende Dusche für Ihr 

Badezimmer  nicht gefunden haben, fragen Sie uns nach unserem 
Sonderanfertigungsprogramm. Neben stehend sehen Sie Beispiele für  

Sonderanfertigungen.
Если Вы не найдете в нашем предложении кабины, подходящей 

для Вашей ванной комнаты, можете воспользоваться 
предложением  по нестандартным кабинам. Далее приведены 

примеры нестандартных решений.

OPTION / VARIANTE / BАРИАНТ
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Top masking cap for 
wall-adjacent profiles
Obere Abdeckung 
der Wandprofile
Верхняя маскировочная 
крышка пристенного 
профиля

12  Intimato
12  Intimato
12  Интимато

01  Transparent
01  Klar
01  Прозрачное

05  Graphite
05 Graphit
05 Графитовое

08  Brown
08 Braun
08 Коричневое

GLASS FINISH / GLASARTEN / ЦВЕТ СТЕКЛА

EXTENSION PROFILES
VERBREITUNGSPROFILE
РАСШИРИТЕЛЬНЫЕ ПРОФИЛЯ

+2÷4 cm

Easy
Clean

6
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

As a standard, all glass items are covered with the 
, coating that facilitates the process 

of keeping shower enclosure clean
Alle Glasoberflächen werden standardmäßig mit 
einer   ,– Beschichtung überzogen, 
die die Sauberhaltung der Dusch Kabine erleichtet
На все стекла стандартно наносится по-
крытие  , которое помогает 
содержать кабину в чистоте

Tempered safety glass, thickness: 
6 mm, compliant with 
PN:EN 12150
Sicherheitsglas, gehärtet, mit 
einer Dicke 6 mm gemäß Norm 
PN:EN 12150
Безопасное каленное 
стекло, толщиной 6 мм, 
в соответствии со 
стандартом PN:EN 12150
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Assembly / Montage / Монтаж

The Almatea series shower enclosures 
can be mounted both on shower trays 
and directly on the fl oor. In case they are 
expected to be mounted directly on the 
fl oor, „Important guidelines” at page 8 
should be read carefully.

Die Kabinen der Serie Almatea können 
sowohl auf den Duschwannen wie auch 
direkt auf dem Fußboden montiert wer-
den. Bei der direkten Montage auf dem 
Fußboden sind unbedingt die „Wichtigen 
Hinweise ...” auf der Seite 8 durchzulesen.

Кабины серии «Almatea» допускается 
устанавливать как на поддоны, так 
и непосредственно на пол. В случае 
монтажа непосредственно на полу 
необходимо ознакомиться с «Важны-
ми инструкциями...» на стр. 8.

  Almatea



Symmetric shower enclosures / Symmetrische Duschen / Кабины симметричные
Model
Modell

Модель

Tray width
Duschwannebreite
Размер поддона

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 05 08

Art. No., Art. Nr., № арт.
PDD 80 800×800 1950 30512-01-01N 30512-01-05N 30512-01-08N
PDD 90 900×900 1950 30502-01-01N 30502-01-05N 30502-01-08N
PDD 100 1000×1000 1950 30522-01-01N 30522-01-05N 30522-01-08N

Asymmetric shower enclosures / Ungleichschenkliche Duschen / Кабины асимметричные
Model
Modell

Модель

Tray width
Duschwannebreite
Размер поддона

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 05 08

Art. No., Art. Nr., № арт.
PDD E  90×80 900×800 1950 30532-01-01N 30532-01-05N 30532-01-08N
PDD E 100*80 1000×800 1950 30542-01-01N 30542-01-05N 30542-01-08N

Almatea PDD A1 A2 B1 B2 C1 C2 D H

PDD 80x80 795-810 795-810 430 430 180 180 800 1950
PDD 80x90 795-810 895-910 430 430 180 280 800 1950
PDD 90x90 895-910 895-910 430 430 280 280 800 1950

PDD 80x100 795-810 995-1010 430 430 180 380 800 1950
PDD 100x100 995-1010 995-1010 430 430 380 380 800 1950

Easy
Clean

6
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

Asymmetric shower enclosures are universal. It is possible to install as right or left version / Ungleichschenkliche Duschen 
sind universal, sie können als linke oder rechte Variante montiert werden. / Кабины асимметричные универсальные, 
можно инсталировать как левую так и правую версию.

Model
Modell

Модель

Tray width
Duschwannebreite
Размер поддона

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 05 08

Art. No., Art. Nr., № арт.
PDJ 90 L 900×900 1950 30602-01-01N 30602-01-05N 30602-01-08N
PDJ 90 R 900×900 1950 30702-01-01N 30702-01-05N 30702-01-08N

H

C2

  D

 A2

 A
1

C1

2
B 

 B1

Almatea PDJ A1 A2 B C1 C2 D H

PDJ 90×90 895-910 895-910 600 280 330 785 1950

Easy
Clean

6
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

H

Drawing shows left version of shower enclosure
Zeichnung stellt linke Variante der Dusche dar
На рисунке левая версия кабины

Models marked with grey colour - delivery time at least 3 weeks
Für Modelle, die Grau hinterlegt sind- ist der Liefertermin 3 Wochen
Модели, обозначенные серым цветом - срок реализации минимум 3 недели

Models marked with grey colour - delivery time at least 3 weeks
Für Modelle, die Grau hinterlegt sind- ist der Liefertermin 3 Wochen
Модели, обозначенные серым цветом - срок реализации минимум 3 недели

C2
  D

 A2

 A
1

C
1

 B
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Almatea
PDJ

Almatea
PDD



Model
Modell

Модель

Tray width
Duschwannebreite
Размер поддона

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 05

Art. No., Art. Nr., № арт.
P 1000×900 1950 30722-01-01N 30722-01-05N

Easy
Clean

6
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

Almatea P A1 A2 B C D H

P 100×90 980 880 560 330 930 1950

19
50

 A1

  D

C

 A
2

B 

Almatea KDD A1 A2 B1 B2 C1 C2 D H

 KDD 80L×80R 790-800 790-800 520 520 245 245 740 1950

 KDD 90L×75R 890-900 740-750 620 520 245 195 775 1950

KDD 75L×90R 740-750 890-900 520 620 195 245 775 1950

 KDD 90L×80R 890-900 790-800 620 520 245 245 805 1950

 KDD 80L×90R 790-800 890-900 520 620 245 245 805 1950

 KDD 90L×90R 890-900 890-900 620 620 245 245 880 1950

 KDD 100L×80R 990-1000 790-800 620 520 345 245 805 1950

 KDD 80L×100R 790-800 990-1000 520 620 245 345 805 1950

 KDD 100L×90R 990-1000 890-900 620 620 345 245 880 1950

 KDD 90L×100R 890-900 990-1000 620 620 245 345 880 1950

KDD 100L×100R 990-1000 990-1000 620 620 345 345 880 1950

Extension profiles / Verbreitungsprofile / 
Расширительные профиля Art. No., Art. Nr., № арт.

U profile +2 cm / U profile +2 cm
Профиль П-образный +2 см 001-110195001

U profile +4 cm / U profile +4 cm
Профиль П-образный +4 см 001-111195001

H

Model
Modell

Модель

Tray width
Duschwannebreite
Размер поддона

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 05 08 12

Art. No., Art. Nr., № арт.
KDD 80L×80R 800×800 1950 32162-01-01N 32162-01-05N 32162-01-08N 32162-01-12N
KDD 90L×75R 750×900 1950 32184-01-01N 32184-01-05N – –
KDD 75L×90R 750×900 1950 32185-01-01N 32185-01-05N – –
KDD 90L×80R 900×800 1950 32186-01-01N 32186-01-05N 32186-01-08N 32186-01-12N
KDD 80L×90R 900×800 1950 32187-01-01N 32187-01-05N 32187-01-08N 32187-01-12N
KDD 90L×90R 900×900 1950 32152-01-01N 32152-01-05N 32152-01-08N 32152-01-12N
KDD 100L×80R 1000×800 1950 32180-01-01N 32180-01-05N 32180-01-08N 32180-01-12N
KDD 80L×100R 1000×800 1950 32181-01-01N 32181-01-05N 32181-01-08N 32181-01-12N
KDD 100L×90R 1000×900 1950 32182-01-01N 32182-01-05N 32182-01-08N 32182-01-12N
KDD 90L×100R 1000×900 1950 32183-01-01N 32183-01-05N 32183-01-08N 32183-01-12N
KDD 100L×100R 1000×1000 1950 32172-01-01N 32172-01-05N 32172-01-08N 32172-01-12N

6
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

+2÷4 cm

Easy
Clean

Models marked with grey colour - delivery time at least 3 weeks
Für Modelle, die Grau hinterlegt sind- ist der Liefertermin 3 Wochen
Модели, обозначенные серым цветом - срок реализации минимум 3 недели

C1

 A2

 A
1

 C2

 B
2

  D

 B1
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Almatea
KDD

Almatea
P



Extension profiles / Verbreitungsprofile / 
Расширительные профиля

Art. No., Art. Nr., 
№ арт.

U profile +2 cm / U profile +2 cm
Профиль П-образный +2 см 001-110195001

U profile +4 cm / U profile +4 cm
Профиль П-образный +4 см 001-111195001

H

C

 A2

 A
1

  D

 B

Almatea KDJ A1 A2 B C D H

 KDJ 80×80 790-800 790-800 520 245 505 1950
 KDJ 80×90 790-800 890-900 520 245 505 1950

 KDJ 80×100 790-800 990-1000 520 245 505 1950
 KDJ 90×75 890-900 740-750 620 245 605 1950
 KDJ 90×80 890-900 790-800 620 245 605 1950
 KDJ 90×90 890-900 890-900 620 245 605 1950

 KDJ 90×100 890-900 990-1000 620 245 605 1950
 KDJ 100×75 990-1000 740-750 620 345 605 1950
 KDJ 100×80 990-1000 790-800 620 345 605 1950
 KDJ 100×90 990-1000 890-900 620 345 605 1950

 KDJ 100×100 990-1000 990-1000 620 345 605 1950
 KDJ 120×80 1190-1200 790-800 820 345 805 1950
 KDJ 120×90 1190-1200 890-900 820 345 805 1950

6
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

+2÷4 cm

Easy
Clean

Drawing shows left version of shower enclosure
Zeichnung stellt linke Variante der Dusche dar
На рисунке левая версия кабины

* door dimension /  Maße der Tür / размер дверей

**  when the side wall is ≥ 1000 mm, the cubicle is fi tted with a cruciform support bar
**  Bei Seitenwandmaßen ≥ 1000 mm hat die Kabine eine Kreuzstabilizator
**  если размер боковой стенки ≥ 1000 мм, кабина имеет крестообразный 

стабилизатор
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Almatea
KDJ

Model
Modell

Модель

Tray width
Duschwannebreite
Размер поддона

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 05 08 12

Art. No., Art. Nr., № арт.
 KDJ 80 L×80 800×800 1950 32112-01-01NL 32112-01-05NL 32112-01-08NL 32112-01-12NL
KDJ 80 R×80 800×800 1950 32112-01-01NR 32112-01-05NR 32112-01-08NR 32112-01-12NR
KDJ 80 L*×90 800×900 1950 32146-01-01NL 32146-01-05NL 32146-01-08NL 32146-01-12NL
KDJ 80 R*×90 800×900 1950 32146-01-01NR 32146-01-05NR 32146-01-08NR 32146-01-12NR
KDJ 80 L*×100** 800×1000 1950 32149-01-01NL 32149-01-05NL 32149-01-08NL 32149-01-12NL
KDJ 80 R*100** 800×1000 1950 32149-01-01NR 32149-01-05NR 32149-01-08NR 32149-01-12NR
KDJ 90 L×90 900×900 1950 32102-01-01NL 32102-01-05NL 32102-01-08NL 32102-01-12NL
KDJ 90 R×90 900×900 1950 32102-01-01NR 32102-01-05NR 32102-01-08NR 32102-01-12NR
KDJ 90 L×75 900×750 1950 32147-01-01NL 32147-01-05NL – –
KDJ 90 R×75 900×750 1950 32147-01-01NR 32147-01-05NR – –
KDJ 90 L*×80 900×800 1950 32148-01-01NL 32148-01-05NL 32148-01-08NL 32148-01-12NL
KDJ 90 R*×80 900×800 1950 32148-01-01NR 32148-01-05NR 32148-01-08NR 32148-01-12NR
KDJ 90 L*×100** 900×1000 1950 32151-01-01NL 32151-01-05NL 32151-01-08NL 32151-01-12NL
KDJ 90 R*×100** 900×1000 1950 32151-01-01NR 32151-01-05NR 32151-01-08NR 32151-01-12NR
KDJ 100 L*×75 1000×750 1950 32145-01-01NL 32145-01-05NL – –
KDJ 100 R*×75 1000×750 1950 32145-01-01NR 32145-01-05NR – –
KDJ 100 L*×80 1000×800 1950 32142-01-01NL 32142-01-05NL 32142-01-08NL 32142-01-12NL
KDJ 100 R*×80 1000×800 1950 32142-01-01NR 32142-01-05NR 32142-01-08NR 32142-01-12NR
KDJ 100 L*×90 1000×900 1950 32143-01-01NL 32143-01-05NL 32143-01-08NL 32143-01-12NL
KDJ 100 R*×90 1000×900 1950 32143-01-01NR 32143-01-05NL 32143-01-08NL 32143-01-12NL
KDJ 100 L*×100** 1000×1000 1950 32150-01-01NL 32150-01-05NL 32150-01-08NL 32150-01-12NL
KDJ 100 R*×100** 1000×1000 1950 32150-01-01NR 32150-01-05NR 32150-01-08NR 32150-01-12NR
KDJ 120 L*×80 1200×800 1950 32141-01-01NL 32141-01-05NL 32141-01-08NL 32141-01-12NL
KDJ 120 R×80 1200×800 1950 32141-01-01NR 32141-01-05NR 32141-01-08NR 32141-01-12NR
KDJ 120 L*×90 1200×900 1950 32144-01-01NL 32144-01-05NL 32144-01-08NL 32144-01-12NL
KDJ 120 R*×90 1200×900 1950 32144-01-01NR 32144-01-05NR 32144-01-08NR 32144-01-12NR

Models marked with grey colour - delivery time at least 3 weeks
Für Modelle, die Grau hinterlegt sind- ist der Liefertermin 3 Wochen
Модели, обозначенные серым цветом - срок реализации минимум 3 недели



Extension profiles / Verbreitungsprofile / 
Расширительные профиля

Art. No., Art. Nr., 
№ арт.

U profile +2 cm / U profile +2 cm
Профиль П-образный +2 см 001-110195001

Profil U +4 cm 001-111195001

Extension profiles / Verbreitungsprofile / 
Расширительные профиля Art. No., Art. Nr., № арт.

U profile +2 cm / U profile +2 cm
Профиль П-образный +2 см 001-110195001

U profile +4 cm / U profile +4 cm
Профиль П-образный +4 см 001-111195001

Model
Modell

Модель

Tray width
Duschwannebreite
Размер поддона

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / 
Цвет стекла

01

Art. No., Art. Nr., № арт.

KDJ+S 80×80L*×80 800×800L×800 1950
31532-01-01L1
31532-01-01L2

KDJ+S 80×80R*×80 800×800R×800 1950
31532-01-01R1
31532-01-01R2

KDJ+S 90×80L*×90 900×800L×900 1950
31555-01-01L1
31555-01-01L2

KDJ+S 90×80R*×90 900×800R×900 1950
31555-01-01R1
31555-01-01R2

KDJ+S 80×90L*×80 800×900L×800 1950
31556-01-01L1
31556-01-01L2

KDJ+S 80×90R*×80 800×900R×800 1950
31556-01-01R1
31556-01-01R2

KDJ+S 90×90L*×90 900×900L×900 1950
31522-01-01L1
31522-01-01L2

KDJ+S 90×90R*×90 900×900R×900 1950
31522-01-01R1
31522-01-01R2

KDJ+S 80×100L*×80 800×1000L×800 1950
31552-01-01L1
31552-01-01L2

KDJ+S 80×100R*×80 800×1000R×800 1950
31552-01-01R1
31552-01-01R2

KDJ+S 90×100L*×90 900×1000L×900 1950
31554-01-01L1
31554-01-01L2

KDJ+S 90×100R×90 900×1000R×900 1950
31554-01-01R1
31554-01-01R2

KDJ+S 80×120L×80 800×1200L×800 1950
31542-01-01L1
31542-01-01L2

KDJ+S 80×120R*×80 800×1200R×800 1950
31542-01-01R1
31542-01-01R2

KDJ+S 90×120L*×90 900×1200L×900 1950
31553-01-01L1
31553-01-01L2

KDJ+S 90×120R*×90 900×1200R×900 1950
31553-01-01R1
31553-01-01R2

Almatea KDJ+S A1 A2 A3 B C D H

KDJ+S 80×80×80 790-800 780 780-790 520 230 505 1950
KDJ+S 90×80×90 890-900 780 880-890 520 230 505 1950
KDJ+S 80×90×80 790-800 880 780-790 620 230 605 1950
KDJ+S 90×90×90 890-900 880 880-890 620 230 605 1950
KDJ+S 80×100×80 790-800 980 780-790 620 330 605 1950
KDJ+S 90×100×90 890-900 980 880-890 620 330 605 1950
KDJ+S 80×120×80 790-800 1180 780-790 820 330 805 1950
KDJ+S 90×120×90 890-900 1180 880-890 820 330 805 1950

H

H

W
L

Almatea DWJ A B C D H

 DWJ 80 790-810 505 195 520 1950

 DWJ 90 890-910 605 195 620 1950

 DWJ 100 990-1010 605 295 620 1950

 DWJ 110 1090-1110 805 195 820 1950

 DWJ 120 1190-1210 805 295 820 1950

Model
Modell

Модель

Width of niche
Nischenbreite

Ширина

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 05 08 12

Art. No., Art. Nr., № арт.
DWJ 80 L 790-810 1950 30802-01-01N 30802-01-05N 30802-01-08N 30802-01-12N
DWJ 80 R 790-810 1950 30902-01-01N 30902-01-05N 30902-01-08N 30902-01-12N
DWJ 90 L 890-910 1950 31002-01-01N 31002-01-05N 31002-01-08N 31002-01-12N
DWJ 90 R 890-910 1950 31102-01-01N 31102-01-05N 31102-01-08N 31102-01-12N
DWJ 100 L 990-1010 1950 31202-01-01N 31202-01-05N 31202-01-08N 31202-01-12N
DWJ 100 R 990-1010 1950 31302-01-01N 31302-01-05N 31302-01-08N 31302-01-12N
DWJ 110 L 1090-1110 1950 31212-01-01N 31212-01-05N – 31212-01-12N
DWJ 110 R 1090-1110 1950 31312-01-01N 31312-01-05N – 31312-01-12N
DWJ  120 L 1190-1210 1950 31402-01-01N 31402-01-05N – 31402-01-12N
DWJ 120 R 1190-1210 1950 31502-01-01N 31502-01-05N – 31502-01-12N

Drawing shows left version of shower enclosure
Zeichnung stellt linke Variante der Dusche dar
На рисунке левая версия кабины

* door dimension /  Maße der Tür / размер дверей

C

 A2

 A
1

  D

 B

 A
3

Drawing shows left 
version of the door
Zeichnung stellt linke 
Variante der Tür dar
На рисунке левая 
версия дверей

A

BC

D

Wersja
PRAWA

Models marked with grey colour - delivery time at least 3 weeks
Für Modelle, die Grau hinterlegt sind- ist der Liefertermin 3 Wochen
Модели, обозначенные серым цветом - срок реализации минимум 3 недели
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Almatea
DWJ

Almatea
KDJ+S

+2÷4 cm

Easy
Clean

6
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

+2÷4 cm

Easy
Clean

6
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

Models marked with grey colour - delivery time at least 3 weeks
Für Modelle, die Grau hinterlegt sind- ist der Liefertermin 3 Wochen
Модели, обозначенные серым цветом - срок реализации минимум 3 недели
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MADE TO SIZE
SONDERANFERTIGUNG AUF ANFRAGE
ДОСТУПНЫ НЕСТАНДАРТНЫЕ РАЗМЕРЫ

If you did not find in our standard offer shower enclosure that meets 
your requirements there is a possibility to order “cut to measure” prod-

ucts. You can find beside samples of non-standard solutions. 
Wenn Sie in unserem Angebot, die entsprechende Dusche für Ihr 

Badezimmer  nicht gefunden haben, fragen Sie uns nach unserem 
Sonderanfertigungsprogramm. Neben stehend sehen Sie Beispiele für  

Sonderanfertigungen.
Если Вы не найдете в нашем предложении кабины, подходящей 

для Вашей ванной комнаты, можете воспользоваться 
предложением  по нестандартным кабинам. Далее приведены 

примеры нестандартных решений.

OPTION / VARIANTE / BАРИАНТ

PROFILE FINISH
PROFILFARBEN
ЦВЕТ ПРОФИЛЯ

01  Chrome
01 Chrom
01 Хром

A mechanism to lift and pull down the doors
Türen mit Hebe/Senkmechanismus
Механизм, поднимающий и  опускающий дверь

Tempered safety glass 6 mm
Sichercheitsglas der Stärkei 6 mm
Безопасное каленное стекло 
толщиной 6 мм

Elegant chrome details
Elegante Chrom details
Элегантные хромиро-
ванные детали

Gaskets ensuring leak proof 
performance
Magnetleisten, die Dichte der 
Kabine sicherstellen 
Уплотнители, обеспечиваю-
щие герметичность кабины

An adjustment mechanism 
which allows to compensate for 
wall irregularity, with chrome 
masking profiles 
Wandleistensystem - 
mit verdeckten Chrom 
profilen - Verstellmöglichkeit 
und Schrägenausgleich je Seite 
bis zu 1 cm
Система, способствующая 
компенсации, неровности 
стен

Top masking cap 
for wall-adjacent profiles
Obere Abdeckung 
der Wandprofile
Верхняя маскировочная 
крышка пристенного 
профиля

12  Intimato
12  Intimato
12  Интимато

01  Transparent
01  Klar
01  Прозрачное

05  Graphite
05 Graphit
05 Графитовое

08  Brown
08 Braun
08 Коричневое

GLASS FINISH / GLASARTEN / ЦВЕТ СТЕКЛА

EXTENSION PROFILES
VERBREITUNGSPROFILE
РАСШИРИТЕЛЬНЫЕ ПРОФИЛЯ

+2÷4 cm

Easy
Clean

6
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

As a standard, all glass items are covered with the 
, coating that facilitates the process 

of keeping shower enclosure clean
Alle Glasoberflächen werden standardmäßig mit 
einer   ,– Beschichtung überzogen, 
die die Sauberhaltung der Dusch Kabine erleichtet
На все стекла стандартно наносится по-
крытие  , которое помогает 
содержать кабину в чистоте

Tempered safety glass, thickness: 
6 mm, compliant with 
PN:EN 12150
Sicherheitsglas, gehärtet, mit 
einer Dicke 6 mm gemäß Norm 
PN:EN 12150
Безопасное каленное 
стекло, толщиной 6 мм, 
в соответствии со 
стандартом PN:EN 12150
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Assembly / Montage / Монтаж

The Essenza series shower enclosures 
can be mounted both on shower trays 
and directly on the fl oor. In case they are 
expected to be mounted directly on the 
fl oor, „Important guidelines” at page 8 
should be read carefully.

Die Kabinen der Serie Essenza können 
sowohl auf den Duschwannen wie auch 
direkt auf dem Fußboden montiert wer-
den. Bei der direkten Montage auf dem 
Fußboden sind unbedingt die „Wichtigen 
Hinweise ...” auf der Seite 8 durchzulesen.

Кабины серии «Essenza» допускается 
устанавливать как на поддоны, так 
и непосредственно на пол. В случае 
монтажа непосредственно на полу 
необходимо ознакомиться с «Важны-
ми инструкциями...» на стр. 8.

Essenza



Easy
Clean

6
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

C2

  D

 A2

 A
1

C1

2
B 

 B1
H

Symmetric shower enclosures / Symmetrische Duschen / Кабины симметричные
Model
Modell

Модель

Tray width
Duschwannebreite
Размер поддона

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 05 08

Art. No., Art. Nr., № арт.
PDD 80 800×800 1950 32512-01-01N 32512-01-05N 32512-01-08N
PDD 90 900×900 1950 32502-01-01N 32502-01-05N 32502-01-08N
PDD 100 1000×1000 1950 32522-01-01N 32522-01-05N 32522-01-08N

Asymmetric shower enclosures / Ungleichschenkliche Duschen / Кабины асимметричные
Model
Modell

Модель

Tray width
Duschwannebreite
Размер поддона

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 05 08

Art. No., Art. Nr., № арт.
PDD E  90×80 900×800 1950 32532-01-01N 32532-01-05N 32532-01-08N
PDD E 100*80 1000×800 1950 32542-01-01N 32542-01-05N 32542-01-08N

Asymmetric shower enclosures are universal. It is possible to install as right or left version / Ungleichschenkliche 
Duschen sind universal, sie können als linke oder rechte Variante montiert werden. / Кабины асимметричные 
универсальные, можно инсталировать как левую так и правую версию.

Essenza PDD A1 A2 B1 B2 C1 C2 D H

PDD 80x80 795-810 795-810 430 430 180 180 800 1950

PDD 80x90 795-810 895-910 430 430 180 280 800 1950

PDD 90x90 895-910 895-910 430 430 280 280 800 1950

PDD 80x100 795-810 995-1010 430 430 180 380 800 1950

PDD 100x100 995-1010 995-1010 430 430 380 380 800 1950

Drawing shows left version of shower enclosure
Zeichnung stellt linke Variante der Dusche dar
На рисунке левая версия кабины

Models marked with grey colour - delivery time at least 3 weeks
Für Modelle, die Grau hinterlegt sind- ist der Liefertermin 3 Wochen
Модели, обозначенные серым цветом - срок реализации минимум 3 недели

Models marked with grey colour - delivery time at least 3 weeks
Für Modelle, die Grau hinterlegt sind- ist der Liefertermin 3 Wochen
Модели, обозначенные серым цветом - срок реализации минимум 3 недели
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Essenza 
PDD

Essenza 
PDJ

Easy
Clean

6
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

H

Model
Modell

Модель

Tray width
Duschwannebreite
Размер поддона

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 05 08

Art. No., Art. Nr., № арт.
PDJ 90 L 900×900 1950 32602-01-01NL 32602-01-05NL 32602-01-08NL
PDJ 90 R 900×900 1950 32602-01-01NR 32602-01-05NR 32602-01-08NR

Essenza PDJ A1 A2 B C1 C2 D H

PDJ 90×90 895-910 895-910 600 280 330 785 1950

A

C2

C1

BA

D

Wersja
PRAWA



H

Extension profiles / Verbreitungsprofile / 
Расширительные профиля Art. No., Art. Nr., № арт.

U profile +2 cm / U profile +2 cm
Профиль П-образный +2 см 001-110195001

U profile +4 cm / U profile +4 cm
Профиль П-образный +4 см 001-111195001

Extension profiles / Verbreitungsprofile / 
Расширительные профиля Art. No., Art. Nr., № арт.

U profile +2 cm / U profile +2 cm
Профиль П-образный +2 см 001-110195001

U profile +4 cm / U profile +4 cm
Профиль П-образный +4 см 001-111195001

Essenza KDJ A1 A2 B C D H

KDJ 80×80 790-800 790-800 520 245 505 1950
KDJ 80×90 790-800 890-900 520 245 505 1950

KDJ 80×100 790-800 990-1000 520 245 505 1950
KDJ 90×80 890-900 790-800 620 245 605 1950
KDJ 90×90 890-900 890-900 620 245 605 1950

KDJ 90×100 890-900 990-1000 620 245 605 1950
KDJ 100×80 990-1000 790-800 620 345 605 1950
KDJ 100×90 990-1000 890-900 620 345 605 1950

 KDJ 100×100 990-1000 990-1000 620 345 605 1950
KDJ 120×80 1190-1200 790-800 820 345 805 1950
KDJ 120×90 1190-1200 890-900 820 345 805 1950

H

Essenza KDJ+S A1 A2 A3 B C D H

KDJ+S 80×80×80 790-800 780 780-790 520 230 505 1950

KDJ+S 90×80×90 890-900 780 880-890 520 230 505 1950

KDJ+S 80×90×80 790-800 880 780-790 620 230 605 1950

KDJ+S 90×90×90 890-900 880 880-890 620 230 605 1950

KDJ+S 80×100×80 790-800 980 780-790 620 330 605 1950

KDJ+S 90×100×90 890-900 980 880-890 620 330 605 1950

KDJ+S 80×120×80 790-800 1180 780-790 820 330 805 1950

KDJ+S 90×120×90 890-900 1180 880-890 820 330 805 1950

Model
Modell

Модель

Tray width
Duschwannebreite
Размер поддона

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / 
Цвет стекла

01

Art. No., Art. Nr., № арт.

KDJ+S 80×80L*×80 800×800L×800 1950
32912-01-01L1
32912-01-01L2

KDJ+S 80×80R*×80 800×800R×800 1950
32912-01-01R1
32912-01-01R2

KDJ+S 90×80L*×90 900×800L×900 1950
32955-01-01L1
32955-01-01L2

KDJ+S 90×80R*×90 900×800R×900 1950
32955-01-01R1
32955-01-01R2

KDJ+S 80×90L*×80 800×900L×800 1950
32956-01-01L1
32956-01-01L2

KDJ+S 80×90R*×80 800×900R×800 1950
32956-01-01R1
32956-01-01R2

KDJ+S 90×90L*×90 900×900L×900 1950
32902-01-01L1
32902-01-01L2

KDJ+S 90×90R*×90 900×900R×900 1950
32902-01-01R1
32902-01-01R2

KDJ+S 80×100L*×80 800×1000L×800 1950
32942-01-01L1
32942-01-01L2

KDJ+S 80×100R*×80 800×1000R×800 1950
32942-01-01R1
32942-01-01R2

KDJ+S 90×100L*×90 900×1000L×900 1950
32944-01-01L1
32944-01-01L2

KDJ+S 90×100R×90 900×1000R×900 1950
32944-01-01R1
32944-01-01R2

KDJ+S 80×120L×80 800×1200L×800 1950
32932-01-01L1
32932-01-01L2

KDJ+S 80×120R*×80 800×1200R×800 1950
32932-01-01R1
32932-01-01R2

KDJ+S 90×120L*×90 900×1200L×900 1950
32943-01-01L1
32943-01-01L2

KDJ+S 90×120R*×90 900×1200R×900 1950
32943-01-01R1
32943-01-01R2

* door dimension /  Maße der Tür / размер дверей

+2÷4 cm

Easy
Clean

6
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

Easy
Clean

+2÷4 cm 6
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

Drawing shows left version of shower enclosure
Zeichnung stellt linke Variante der Dusche dar
На рисунке левая версия кабины

Drawing shows left version of shower enclosure
Zeichnung stellt linke Variante der Dusche dar
На рисунке левая версия кабины

Models marked with grey colour - delivery time at least 3 weeks
Für Modelle, die Grau hinterlegt sind- ist der Liefertermin 3 Wochen
Модели, обозначенные серым цветом - срок реализации минимум 3 недели

Models marked with grey colour - delivery time at least 3 weeks
Für Modelle, die Grau hinterlegt sind- ist der Liefertermin 3 Wochen
Модели, обозначенные серым цветом - срок реализации минимум 3 недели
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 A
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Essenza 
KDJ + S

Essenza 
KDJ

Model
Modell

Модель

Tray width
Duschwannebreite
Размер поддона

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 05 08 12

Art. No., Art. Nr., № арт.
 KDJ 80 L ×80 800×800 1950 32812-01-01NL 32812-01-05NL 32812-01-08NL 32812-01-12NL
KDJ 80 R ×80 800×800 1950 32812-01-01NR 32812-01-05NR 32812-01-08NR 32812-01-12NR
KDJ 80 L*×90 800×900 1950 32846-01-01NL 32846-01-05NL 32846-01-08NL 32846-01-12NL
KDJ 80 R*×90 800×900 1950 32846-01-01NR 32846-01-05NR 32846-01-08NR 32846-01-12NR
KDJ 80 L*×100** 800×1000 1950 32849-01-01NL 32849-01-05NL 32849-01-08NL 32849-01-12NL
KDJ 80 R*100** 800×1000 1950 32849-01-01NR 32849-01-05NR 32849-01-08NR 32849-01-12NR
KDJ 90 L ×90 900×900 1950 32802-01-01NL 32802-01-05NL 32802-01-08NL 32802-01-12NL
KDJ 90 R ×90 900×900 1950 32802-01-01NR 32802-01-05NR 32802-01-08NR 32802-01-12NR
KDJ 90 L*×80 900×800 1950 32847-01-01NL 32847-01-05NL 32847-01-08NL 32847-01-12NL
KDJ 90 R*×80 900×800 1950 32847-01-01NR 32847-01-05NR 32847-01-08NR 32847-01-12NR
KDJ 90 L*×100** 900×1000 1950 32848-01-01NL 32848-01-05NL 32848-01-08NL 32848-01-12NL
KDJ 90 R*×100** 900×1000 1950 32848-01-01NR 32848-01-05NR 32848-01-08NR 32848-01-12NR
KDJ 100 L*×80 1000×800 1950 32842-01-01NL 32842-01-05NL 32842-01-08NL 32842-01-12NL
KDJ 100 R*×80 1000×800 1950 32842-01-01NR 32842-01-05NR 32842-01-08NR 32842-01-12NR
KDJ 100 L*×90 1000×900 1950 32845-01-01NL 32845-01-05NL 32845-01-08NL 32845-01-12NL
KDJ 100 R*×90 1000×900 1950 32845-01-01NR 32845-01-05NR 32845-01-08NR 32845-01-12NR
KDJ 100 L*×100** 1000×1000 1950 32843-01-01NL 32843-01-05NL 32843-01-08NL 32843-01-12NL
KDJ 100 R*×100** 1000×1000 1950 32843-01-01NR 32843-01-05NR 32843-01-08NR 32843-01-12NR
KDJ 120 L*×80 1200×800 1950 32832-01-01NL 32832-01-05NL 32832-01-08NL 32832-01-12NL
KDJ 120 lR×80 1200×800 1950 32832-01-01NR 32832-01-05NR 32832-01-08NR 32832-01-12NR
KDJ 120 L*×90 1200×900 1950 32844-01-01NL 32844-01-05NL 32844-01-08NL 32844-01-12NL
KDJ 120 R*×90 1200×900 1950 32844-01-01NR 32844-01-05NR 32844-01-08NR 32844-01-12NR

*  door dimension /  Maße der Tür / размер дверей, ** when the side wall is ≥ 1000 mm, 
the cubicle is fi tted with a cruciform support bar

**  Bei Seitenwandmaßen ≥ 1000 mm hat die Kabine eine Kreuzstabilizator
**  если размер боковой стенки ≥ 1000 мм, кабина имеет 

крестообразный стабилизатор



C

C

D
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Essenza KDD A1 A2 B1 B2 C1 C2 D H

KDD 80L×80P 790-800 790-800 520 520 245 245 740 1950

KDD 90L×80P 890-900 790-800 620 520 245 245 805 1950

KDD 80L×90P 790-800 890-900 520 620 245 245 805 1950

KDD 90L×90P 890-900 890-900 620 620 245 245 880 1950

KDD 100L×80P 990-1000 790-800 620 520 345 245 805 1950

KDD 80L×100P 790-800 990-1000 520 620 245 345 805 1950

KDD 100L×90P 990-1000 890-900 620 620 345 245 880 1950

KDD 90L×100P 890-900 990-1000 620 620 245 345 880 1950

KDD 100L×100P 990-1000 990-1000 620 620 345 345 880 1950

Extension profiles / Verbreitungsprofile / 
Расширительные профиля Art. No., Art. Nr., № арт.

U profile +2 cm / U profile +2 cm
Профиль П-образный +2 см 001-110195001

U profile +4 cm / U profile +4 cm
Профиль П-образный +4 см 001-111195001

Extension profiles / Verbreitungsprofile / 
Расширительные профиля Art. No., Art. Nr., № арт.

U profile +2 cm / U profile +2 cm
Профиль П-образный +2 см 001-110195001

U profile +4 cm / U profile +4 cm
Профиль П-образный +4 см 001-111195001

Model
Modell

Модель

Tray width
Duschwannebreite
Размер поддона

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 05 08 12

Art. No., Art. Nr., № арт.
KDD 80L×80P 800×800 1950 32862-01-01N 32862-01-05N 32862-01-08N 32862-01-12N
KDD 90L×80P 900×800 1950 32875-01-01NL 32875-01-05NL 32875-01-08NL 32875-01-12NL
KDD 90P×80L 900×800 1950 32875-01-01NR 32875-01-05NR 32875-01-08NR 32875-01-12NR
KDD 90L×90P 900×900 1950 32852-01-01N 32852-01-05N 32852-01-08N 32852-01-12N
KDD 100L×80P 1000×800 1950 32873-01-01NL 32873-01-05NL 32873-01-08NL 32873-01-12NL
KDD 80L×100P 1000×800 1950 32873-01-01NR 32873-01-05NR 32873-01-08NR 32873-01-12NR
KDD 100L×90P 1000×900 1950 32874-01-01NL 32874-01-05NL 32874-01-08NL 32874-01-12NL
KDD 90L×100P 1000×900 1950 32874-01-01NR 32874-01-05NR 32874-01-08NR 32874-01-12NR
KDD 100L×100P 1000×1000 1950 32872-01-01N 32872-01-05N 32872-01-08N 32872-01-12N

H

W
L

Essenza DWJ A B C D H

DWJ 80 790-810 505 195 520 1950

DWJ 90 890-910 605 195 620 1950

DWJ 100 990-1010 605 295 620 1950

DWJ 110 1090-1110 805 195 820 1950

DWJ 120 1190-1210 805 295 820 1950

Model
Modell

Модель

Width
Breite

Ширина

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 05 08 12

Art. No., Art. Nr., № арт.
 DWJ 80 L 790-810 1950 32712-01-01NL 32712-01-05NL 32712-01-08NL 32712-01-12NL
 DWJ 80 R 790-810 1950 32712-01-01NR 32712-01-05NR 32712-01-08NR 32712-01-12NR
 DWJ 90 L 890-910 1950 32702-01-01NL 32702-01-05NL 32702-01-08NL 32702-01-12NL
 DWJ 90 R 890-910 1950 32702-01-01NR 32702-01-05NR 32702-01-08NR 32702-01-12NR
 DWJ 100 L 990-1010 1950 32722-01-01NL 32722-01-05NL 32722-01-08NL 32722-01-12NL
 DWJ 100 R 990-1010 1950 32722-01-01NR 32722-01-05NR 32722-01-08NR 32722-01-12NR
 DWJ 110 L 1090-1110 1950 32733-01-01NL 32733-01-05NL – 32733-01-12NL
 DWJ 110 R 1090-1110 1950 32733-01-01NR 32733-01-05NR – 32733-01-12NR
DWJ  120 L 1190-1210 1950 32732-01-01NL 32732-01-05NL – 32732-01-12NL
 DWJ 120 R 1190-1210 1950 32732-01-01NR 32732-01-05NR – 32732-01-12NR

+2÷4 cm

Easy
Clean

6
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

Easy
Clean

+2÷4 cm 6
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

Models marked with grey colour - delivery time at least 3 weeks
Für Modelle, die Grau hinterlegt sind- ist der Liefertermin 3 Wochen
Модели, обозначенные серым цветом - срок реализации минимум 3 недели

Models marked with grey colour - delivery time at least 3 weeks
Für Modelle, die Grau hinterlegt sind- ist der Liefertermin 3 Wochen
Модели, обозначенные серым цветом - срок реализации минимум 3 недели

A

C

B

D
Drawing shows left 
version of the door
Zeichnung stellt linke 
Variante der Tür dar
На рисунке левая версия 
дверей
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Essenza 
DWJ

Essenza 
KDD



Tempered safety glass 6 mm with different finish 
Sicherheitsglas der Stärke 6 mm
Безопасное каленное стекло толщиной 6 мм

An adjustment mechanism 
which allows to compensate 
for wall irregularity, with chrome 
masking profiles 
Wandleistensystem - mit 
verdeckten Chrom profilen - 
Verstellmöglichkeit und Schrä-
genausgleich je Seite bis zu 1 cm
Система, способствующая 
компенсации, неровности 
стен

Elegant chrome details
Elegante Chrom details
Элегантные 
хромированные детали

A mechanism to lift and pull 
down the doors
Türen mit Hebe/Senkmecha-
nismus
Механизм, поднимающий 
и опускающий дверь

Gaskets ensuring leak proof performance
Magnetleisten, die die Dichte der Kabine sicherstellen
Уплотнители, обеспечивающие герметичность кабины

GLASS FINISH
GLASARTEN
ЦВЕТ СТЕКЛА

PROFILE FINISH
PROFILFARBEN
ЦВЕТ ПРОФИЛЯ

EXTENSION PROFILES
VERBREITUNGSPROFILE
РАСШИРИТЕЛЬНЫЕ 
ПРОФИЛЯ

01  Transparent
01 Klar
01 Прозрачное

05  Graphite
05 Graphit
05 Графитовое

10 Carre
10 Carre
10 Kаррэ

01  Chrome
01 Chrom
01 Хром

If you did not find in our standard offer shower enclosure that meets 
your requirements there is a possibility to order “cut to measure” prod-

ucts. You can find beside samples of non-standard solutions. 
Wenn Sie in unserem Angebot, die entsprechende Dusche für Ihr 

Badezimmer  nicht gefunden haben, fragen Sie uns nach unserem 
Sonderanfertigungsprogramm. Neben stehend sehen Sie Beispiele für  

Sonderanfertigungen.
Если Вы не найдете в нашем предложении кабины, подходящей 

для Вашей ванной комнаты, можете воспользоваться 
предложением  по нестандартным кабинам. Далее приведены 

примеры нестандартных решений.

OPTION / VARIANTE / BАРИАНТ

MADE TO SIZE
SONDERANFERTIGUNG AUF ANFRAGE
ДОСТУПНЫ НЕСТАНДАРТНЫЕ РАЗМЕРЫ

+2÷4 cm

Top masking cap for 
wall-adjacent profiles
Obere Abdeckung 
der Wandprofile
Верхняя маскировочная 
крышка пристенного 
профиля

Easy
Clean

6
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

As a standard, all glass items are covered with the 
, coating that facilitates the process 

of keeping shower enclosure clean
Alle Glasoberflächen werden standardmäßig mit 
einer   ,– Beschichtung überzogen, 
die die Sauberhaltung der Dusch Kabine erleichtet
На все стекла стандартно наносится по-
крытие  , которое помогает 
содержать кабину в чистоте

Tempered safety glass, thickness: 
6 mm, compliant with 
PN:EN 12150
Sicherheitsglas, gehärtet, mit 
einer Dicke 6 mm gemäß Norm 
PN:EN 12150
Безопасное каленное 
стекло, толщиной 6 мм, 
в соответствии со 
стандартом PN:EN 12150
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MONTAŻ
The installation only on 
the shower tray. We do 
not recommend the in-
stallation on the fl oor 
directly.

Die Montage nur auf der 
Duschwanne. Wir empf-
helen nicht die Montage 
direkt auf dem Fußboden

Монтаж только на 
поддоне. Не рекоменду-
ем инсталяции непо-
средственно на полу.

 Torrenta



Torrenta PDD A1 A2 B1 B2 C1 C2 D H

PDD 80×80 790-800 790-800 415 415 195 195 800 1850

PDD 90×80 890-900 790-800 415 415 295 195  800 1850

PDD 90×90 890-900 890-900 415 415 295 295 800 1850

PDD 100×80 990-1000 790-800 415 415 395 195 800 1850

PDD 100×100 990-1000 990-1000 415 415 395 395 800 1850

Extension profiles / Verbreitungsprofile / 
Расширительные профиля Art. No., Art. Nr., № арт.

U profile +2 cm / U profile +2 cm
Профиль П-образный +2 см 001-110185001

U profile +4 cm / U profile +4 cm
Профиль П-образный +4 см 001-111185001

C2

  D

 A2

 A
1

C1

2
B 

 B1

H

Symmetric shower enclosures / Symmetrische Duschen / Кабины симметричные
Model
Modell

Модель

Tray width
Duschwannebreite
Размер поддона

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 05

Art. No., Art. Nr., № арт.
PDD 80 800×800 1850 31610-01-01N 31610-01-05N
PDD 90 900×900 1850 31600-01-01N 31600-01-05N
PDD 100 1000×1000 1850 31620-01-01N 31620-01-05N

Asymmetric shower enclosures / Ungleichschenkliche Duschen / Кабины асимметричные
Model
Modell

Модель

Tray width
Duschwannebreite
Размер поддона

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 05

Art. No., Art. Nr., № арт.
PDD E  90×80 900×800 1850 31630-01-01N 31630-01-05N
PDD E 100*80 1000×800 1850 31640-01-01N 31640-01-05N

Asymmetric shower enclosures are universal. It is possible to 
install as right or left version / Ungleichschenkliche Duschen 
sind universal, sie können als linke oder rechte Variante mon-
tiert werden. / Кабины асимметричные универсальные, 
можно инсталировать как левую так и правую версию.

+2÷4 cm

Easy
Clean

6
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

Extension profiles / Verbreitungsprofile / 
Расширительные профиля Art. No., Art. Nr., № арт.

U profile +2 cm / U profile +2 cm
Профиль П-образный +2 см 001-110185001

U profile +4 cm / U profile +4 cm
Профиль П-образный +4 см 001-111185001

Torrenta PDJ A B1 B2 C D H

PDJ 80 790-800 195 230 800 600 1850

PDJ 90 890-900 295 330 800 600 1850

H

Model
Modell

Модель

Tray width
Duschwannebreite
Размер поддона

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 05

Art. No., Art. Nr., № арт.
PDJ 80 L 800×800 1850 31710-01-01N 31710-01-05N
PDJ 80 R 800×800 1850 31810-01-01N 31810-01-05N
PDJ 90 L 900×900 1850 31700-01-01N 31700-01-05N
PDJ 90 R 900×900 1850 31800-01-01N 31800-01-05N

+2÷4 cm

Easy
Clean

6
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

Models marked with grey colour - delivery time at least 3 weeks
Für Modelle, die Grau hinterlegt sind- ist der Liefertermin 3 Wochen
Модели, обозначенные серым цветом - срок реализации минимум 3 недели

Models marked with grey colour - delivery time at least 3 weeks
Für Modelle, die Grau hinterlegt sind- ist der Liefertermin 3 Wochen
Модели, обозначенные серым цветом - срок реализации минимум 3 недели

DA

B1

A

B2

C

Drawing shows left version of shower enclosure
Zeichnung stellt linke Variante der Dusche dar
На рисунке левая версия кабины
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Torrenta
PDJ

Torrenta 
PDD



H

Torrenta KDJ A1 A2 B C D H

 KDJ 80×80 790-800 790-800 520 245 505 1850
 KDJ 80×90 790-800 890-900 520 245 505 1850

 KDJ 80×100 790-800 990-1000 520 245 505 1850
 KDJ 90×75 890-900 740-750 620 245 605 1850
 KDJ 90×80 890-900 790-800 620 245 605 1850
 KDJ 90×90 890-900 890-900 620 245 605 1850

 KDJ 90×100 890-900 990-1000 620 245 605 1850
 KDJ 100×75 990-1000 740-750 620 345 605 1850
 KDJ 100×80 990-1000 790-800 620 345 605 1850
 KDJ 100×90 990-1000 890-900 620 345 605 1850

 KDJ 100×100 990-1000 990-1000 620 345 605 1850
KDJ 120×80 1190-1200 790-800 820 345 805 1850
 KDJ 120×90 1190-1200 890-900 820 345 805 1850

Extension profiles / Verbreitungsprofile / 
Расширительные профиля

Art. No., Art. Nr., 
№ арт.

U profile +2 cm / U profile +2 cm
Профиль П-образный +2 см 001-110185001

U profile +4 cm / U profile +4 cm
Профиль П-образный +4 см 001-111185001

Model
Modell

Модель

Tray width
Duschwannebreite
Размер поддона

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 05 10

Art. No., Art. Nr., № арт.
KDJ 80 L×80 800×800 1850 32212-01-01NL 32212-01-05NL 32212-01-10NL
KDJ 80 R×80 800×800 1850 32212-01-01NR 32212-01-05NR 32212-01-10NR
KDJ 80 L*×90 800×900 1850 32247-01-01NL 32247-01-05NL 32247-01-10NL
KDJ 80 R*×90 800×900 1850 32247-01-01NR 32247-01-05NR 32247-01-10NR
KDJ 80 L*×100** 800×1000 1850 32250-01-01NL 32250-01-05NL –
KDJ 80 R*100** 800×1000 1850 32250-01-01NR 32250-01-05NR –
KDJ 90 L*×75 900×750 1850 32248-01-01NL 32248-01-05NL –
KDJ 90 R*×75 900×750 1850 32248-01-01NR 32248-01-05NR –
KDJ 90 L×90 900×900 1850 32202-01-01NL 32202-01-05NL 32202-01-10NL
KDJ 90 R×90 900×900 1850 32202-01-01NR 32202-01-05NR 32202-01-10NR
KDJ 90 L*×80 900×800 1850 32249-01-01NL 32249-01-05NL 32249-01-10NL
KDJ 90 R*×80 900×800 1850 32249-01-01NR 32249-01-05NR 32249-01-10NR
KDJ 90 L*×100** 900×1000 1850 32240-01-01NL 32240-01-05NL –
KDJ 90 R*×100** 900×1000 1850 32240-01-01NR 32240-01-05NR –
KDJ 100 L*×75 1000×750 1850 32243-01-01NL 32243-01-05NL 32243-01-10NL 
KDJ 100 R*×75 1000×750 1850 32243-01-01NR 32243-01-05NR 32243-01-10NR
KDJ 100 L*×80 1000×800 1850 32242-01-01NL 32242-01-05NL 32242-01-10NL
KDJ 100 R*×80 1000×800 1850 32242-01-01NR 32242-01-05NR 32242-01-10NR
KDJ 100 L*×90 1000×900 1850 32246-01-01NL 32246-01-05NL 32246-01-10NL
KDJ 100 R*×90 1000×900 1850 32246-01-01NR 32246-01-05NR 32246-01-10NR
KDJ 100 L*×100** 1000×1000 1850 32444-01-01NL 32444-01-05NL –
KDJ 100 R*×100** 1000×1000 1850 32444-01-01NR 32444-01-05NR –
KDJ 120 L*×80 1200×800 1850 32232-01-01NL 32232-01-05NL 32232-01-10NL
KDJ 120 R×80 1200×800 1850 32232-01-01NR 32232-01-05NR 32232-01-10NR
KDJ 120 L*×90 1200×900 1850 32245-01-01NL 32245-01-05NL 32245-01-10NL
KDJ 120 R*×90 1200×900 1850 32245-01-01NR 32245-01-05NR 32245-01-10NR 

+2÷4 cm

Easy
Clean

6
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

*  door dimension /  Maße der Tür / размер дверей, ** when the side wall is ≥ 1000 mm, the 
cubicle is fi tted with a cruciform support bar

**  Bei Seitenwandmaßen ≥ 1000 mm hat die Kabine eine Kreuzstabilizator
**  если размер боковой стенки ≥ 1000 мм, кабина имеет крестообразный 

стабилизатор

H

C1

 A2

 A
1

 C2

 B
2

  D

 B1

Extension profiles / Verbreitungsprofile / 
Расширительные профиля Art. No., Art. Nr., № арт.

U profile +2 cm / U profile +2 cm
Профиль П-образный +2 см 001-110185001

U profile +4 cm / U profile +4 cm
Профиль П-образный +4 см 001-111185001

Torrenta KDD A1 A2 B1 B2 C1 C2 D H

 KDD 80L×80R 790-800 790-800 520 520 245 245 740 1850
 KDD 75L×90R 740-750 890-900 520 620 195 245 805 1850
 KDD 90L×75R 890-900 740-750 620 520 245 195 805 1850
 KDD 80L×90R 790-800 890-900 520 620 245 245 805 1850
 KDD 90L×80R 890-900 790-800 620 520 245 245 805 1850
 KDD 90L×90R 890-900 890-900 620 620 245 245 880 1850

 KDD 100L×80R 990-1000 790-800 620 520 345 245 805 1850
 KDD 80L×100R 790-800 990-1000 520 620 245 345 805 1850
 KDD 100L×90R 990-1000 890-900 620 620 345 245 880 1850
 KDD 90L×100R 890-900 990-1000 620 620 245 345 880 1850
KDD 100L×100R 990-1000 990-1000 620 620 345 345 880 1850

Model
Modell

Модель

Tray width
Duschwannebreite
Размер поддона

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 05 10

Art. No., Art. Nr., № арт.
KDD 80L×80R 800×800 1850 32262-01-01N 32262-01-05N 32262-01-10N
KDD 90L×75R 900×750 1850 32282-01-01NR 32282-01-05NR 32282-01-10NR
KDD 90R×75L 900×750 1850 32282-01-01NL 32282-01-05NL 32282-01-10NL
KDD 90L×80R 900×800 1850 32777-01-01NL 32777-01-05NL 32777-01-10NL
KDD 90R×80L 900×800 1850 32777-01-01NR 32777-01-05NR 32777-01-10NR
KDD 90L×90R 900×900 1850 32252-01-01N 32252-01-05N 32252-01-10N
KDD 100L×80R 1000×800 1850 32273-01-01NL 32273-01-05NL 32273-01-10NL
KDD 80L×100R 1000×800 1850 32273-01-01NR 32273-01-05NR 32273-01-10NR
KDD 100L×90R

1000×900
1850

32275-01-01N 32275-01-05N 32275-01-10N
KDD 90L×100R 1850
KDD 100L×100R 1000×1000 1850 32272-01-01N 32272-01-05N 32272-01-10N

Easy
Clean

+2÷4 cm 6
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

Models marked with grey colour - delivery time at least 3 weeks
Für Modelle, die Grau hinterlegt sind- ist der Liefertermin 3 Wochen
Модели, обозначенные серым цветом - срок реализации минимум 3 недели

Models marked with grey colour - delivery time at least 3 weeks
Für Modelle, die Grau hinterlegt sind- ist der Liefertermin 3 Wochen
Модели, обозначенные серым цветом - срок реализации минимум 3 недели

Drawing shows left ver-
sion of shower enclosure

Zeichnung stellt linke 
Variante der Dusche dar

На рисунке левая 
версия кабины

C

 A2

 A
1

  D

 B
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Torrenta 
KDD

Torrenta 
KDJ



Extension profiles / Verbreitungsprofile / 
Расширительные профиля Art. No., Art. Nr., № арт.

U profile +2 cm / U profile +2 cm
Профиль П-образный +2 см 001-110185001

U profile +4 cm / U profile +4 cm
Профиль П-образный +4 см 001-111185001

Drawing shows left version of the door
Zeichnung stellt linke Variante der Tür dar
На рисунке левая версия дверей
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Torrenta 
DWJ

H

W
LE

Torrenta DWJ A B C D H

DWJ 80 790-810 505 195 520 1850

DWJ 90 890-910 605 195 620 1850

DWJ 100 990-1010 605 295 620 1850

DWJ 110 1090-1110 805 195 820 1850

DWJ 120 1190-1210 805 295 820 1850

Model
Modell

Модель

Width
Breite

Ширина

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 05 10

Art. No., Art. Nr., № арт.
DWJ 80 L 790-810 1850 31910-01-01N 31910-01-05N 31910-01-10N
DWJ 80 R 790-810 1850 32010-01-01N 32010-01-05N 32010-01-10N
DWJ 90 L 890-910 1850 31900-01-01N 31900-01-05N 31900-01-10N
DWJ 90 R 890-910 1850 32000-01-01N 32000-01-05N 32000-01-10N
DWJ 100 L 990-1010 1850 31920-01-01N 31920-01-05N 31920-01-10N
DWJ 100 R 990-1010 1850 32020-01-01N 32020-01-05N 32020-01-10N
DWJ 110 L 1090-1110 1850 31940-01-01N 31940-01-05N 31940-01-10N
DWJ 110 R 1090-1110 1850 32040-01-01N 32040-01-05N 32040-01-10N
DWJ  120 L 1190-1210 1850 31930-01-01N 31930-01-05N 31930-01-10N
DWJ 120 R 1190-1210 1850 32030-01-01N 32030-01-05N 32030-01-10N

A

BC

D

Models marked with grey colour - delivery time at least 3 weeks
Für Modelle, die Grau hinterlegt sind- ist der Liefertermin 3 Wochen
Модели, обозначенные серым цветом - срок реализации минимум 3 недели



GLASS FINISH
GLASARTEN
ЦВЕТ СТЕКЛА

PROFILE FINISH
PROFILFARBEN
ЦВЕТ ПРОФИЛЯ

01  Transparent
01 Klar
01 Прозрачное

05  Graphite
05 Graphit
05 Графитовое

06 Fabric
06 Fabric 
06 Фабрик

01  Chrome
01 Chrom
01 Хром

Bearing rollers in chrome case
Verstellbare Rollen zur passge-
nauen Einstellung der Türen mit 
Chromabdeckung
Подшипниковые двойные 
ролики с хромированной 
крышкой

Possibility to unlock and tilt 
the door to clean the cabin
Zur leichteren Reinigung zwi-
schen den Segmenten können 
die Türen ausgeschwenkt 
werden
Возможность расфиксиро-
вать и наклонять двери 
для чистки кабины

Tempered safety glass 6 mm 
with different finish 
Sicherheitsglas der Stärkei 6 mm
Безопасное каленное стекло 
толщиной 6 мм

Wall profiles with adjustment 
(up to 20mm) to compensate 
for wall irregularity
Wandprofile erlauben einen 
Wandschrägenausgleich 
bis zu 20 mm
Пристенный профиль для 
компенсации неровностей 
стен до 20 мм

Gaskets ensuring leak proof 
performance
Dichtungen, die die Dichte 
der Kabine sicherstellen 
Уплотнители, обеспечиваю-
щие плотность кабины

Elegant handles and magnetic 
seal which ensures doors 
tightness
Chromgriffe und abschliessende 
Magnetleiste 
Хромированные ручки и 
магнитный уплотнитель, 
плотно закрывающий двери
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Easy
Clean

6
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

As a standard, all glass items are covered 
with the , 
coating that facilitates the process of 
keeping shower enclosure clean
Alle Glasoberflächen werden standard-
mäßig mit einer   ,
– Beschichtung überzogen, die die Sau-
berhaltung der Dusch Kabine erleichtet
На все стекла стандартно нано-
сится покрытие  , 
которое помогает содержать 
кабину в чистоте

Tempered safety glass, thickness: 
6 mm, compliant with 
PN:EN 12150
Sicherheitsglas, gehärtet, mit 
einer Dicke 6 mm gemäß Norm 
PN:EN 12150
Безопасное каленное 
стекло, толщиной 6 мм, 
в соответствии со 
стандартом PN:EN 12150

Assembly / Montage / Монтаж

The Design series shower enclosures can be mounted both on 
shower trays and directly on the fl oor. 

Die Kabinen der Serie Design können sowohl auf den Dusch-
wannen wie auch direkt auf dem Fußboden montiert werden. 

Кабины серии «Design» допускается устанавливать как 
на поддоны, так и непосредственно на пол. 
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 Design



Easy
Clean

6
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

Afrodyta A B C H

80×80×195 790-805 245 420 1950

90×90×195 890-905 345 520 1950

H

C

R550

A

A

B

B

Model
Modell

Модель

Tray width
Duschwannebreite
Размер поддона

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 05 06

Art. No., Art. Nr., № арт.
Afrodyta A 80 800×800 1950 30112-01-01 30112-01-05 30112-01-06
Afrodyta A 90 900×900 1950 30102-01-01 30102-01-05 30102-01-06

Easy
Clean

6
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

Diana A B C H

Diana 895-905 765-775 580 1950

H

C

A

B

A

B

Model
Modell

Модель

Tray width
Duschwannebreite
Размер поддона

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 05 06

Art. No., Art. Nr., № арт.
Diana 900×900 1950 30302-01-01 30302-01-05 30302-01-06

A universal shower enclosure that can be assembled 
in the left-hand or right-hand version.

Universelle Dusche, die als links- oder rechtsseitige 
Dusche montiert werden kann.

Кабина универсальная, возможен как левосто-
ронний, так и правосторонний монтаж.
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Afrodyta

Diana
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5
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

+2÷4 cm

Easy
Clean

GLASS FINISH
GLASARTEN
ЦВЕТ СТЕКЛА

PROFILE FINISH
PROFILFARBEN
ЦВЕТ ПРОФИЛЯ

01  Transparent
01 Klar
01 Прозрачное

06 Fabric

06 Fabric 
06 Фабрик

08  Brown
08 Braun
08 Коричневое

01  Chrome

01  Chrom

01  Хром

Profile to connect door with 
sidewall
Eckverbindungsprofil
Профиль, соединяющий двери 
с боковой стенкой

Bearing up-rollers with regulation
Kugelgelagerte, regulierte 
obene Rollen
Верхние регулируемые 
подшипниковые ролики

Bottom slider 
Untener Gleiter
Нижний ползун

The construction ensures re-
assembling of the door also after 
final assembling and sealing of 
shower enclosure
Die Konstruktion der Tür 
ermöglicht den Ein - und Ausbau 
der Türsegmente, auch nach-
dem die Tür bereits montiert und 
silikonisiert ist
Конструкция кабины 
позволяет осуществлять 
монтаж и демонтаж дверей 
после инсталляции и 
герметизации кабиныTempered safety glass 5 mm 

with different finish 
Sicherheitsglas der Stärke 5 mm
Безопасное каленное стекло 
толщиной 5 мм

MADE TO SIZE
SONDERANFERTIGUNG AUF ANFRAGE
ДОСТУПНЫ НЕСТАНДАРТНЫЕ РАЗМЕРЫ

EXTENSION PROFILES
VERBREITUNGSPROFILE
РАСШИРИТЕЛЬНЫЕ 
ПРОФИЛЯ

If you did not find in our standard offer shower enclosure that 
meets your requirements there is a possibility to order “cut 

to measure” products. You can find beside samples of non-
standard solutions. 

Wenn Sie in unserem Angebot, die entsprechende Dusche für 
Ihr Badezimmer  nicht gefunden haben, fragen Sie uns nach 

unserem Sonderanfertigungsprogramm. Neben stehend 
sehen Sie Beispiele für  Sonderanfertigungen.

Если Вы не найдете в нашем предложении кабины, 
подходящей для Вашей ванной комнаты, можете 

воспользоваться предложением  по нестандартным 
кабинам. Далее приведены примеры нестандартных 

решений.

OPTION / VARIANTE / BАРИАНТ

As a standard, all glass items are covered 
with the , coating that 
facilitates the process of keeping shower 
enclosure clean
Alle Glasoberflächen werden standard-
mäßig mit einer   ,
– Beschichtung überzogen, die die Sau-
berhaltung der Dusch Kabine erleichtet
На все стекла стандартно на-
носится покрытие  
, которое помогает содержать 
кабину в чистоте

Tempered safety glass, thickness: 
5 mm, compliant with 
PN:EN 12150
Sicherheitsglas, gehärtet, mit 
einer Dicke 5 mm gemäß Norm 
PN:EN 12150
Безопасное каленное 
стекло, толщиной 5 мм, 
в соответствии со 
стандартом PN:EN 12150
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Assembly / Montage / Монтаж

The Treviso series shower enclosures can be 
mounted both on shower trays and directly on 
the fl oor. 

Die Kabinen der Serie Treviso können sowohl 
auf den Duschwannen wie auch direkt auf dem 
Fußboden montiert werden. 

Кабины серии «Treviso» допускается уста-
навливать как на поддоны, так и непо-
средственно на пол. 

 Treviso



Extension profiles / Verbreitungsprofile / 
Расширительные профиля

Art. No., Art. Nr., 
№ арт.

U profile +2 cm/ U profile +2 cm
Профиль П-образный +2 см 001-128190001

U profile +4 cm / U profile +4 cm
Профиль П-образный +4 см 001-129190001

Treviso DW A B H

DW80 780-810 405 1900

DW90 880-910 475 1900

DW100 980-1010 545 1900

DW120 1180-1210 685 1900

A

H

B

Model
Modell

Модель

Width
Breite

Ширина

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 06 08

Art. No., Art. Nr., № арт.
DW 80 780-810 1 900 32313-01-01N 32313-01-06N 32313-01-08N
DW 90 880-910 1 900 32303-01-01N 32303-01-06N 32303-01-08N
DW 100 980-1010 1 900 32323-01-01N 32323-01-06N 32323-01-08N
DW 120 1180-1210 1 900 32333-01-01N 32333-01-06N 32333-01-08N

The universal doors. It possible to istall 
as right or left version.

Die Tür sind universal, sie können als linke oder 
rechte Variante montiert sein  

Двери универсальные. Можно инсталировать 
как левую так и правую версию.

Easy
Clean

+2÷4 cm 5
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

Easy
Clean

+2÷4 cm 5
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

Extension profiles / Verbreitungsprofile / 
Расширительные профиля Art. No., Art. Nr., № арт.

U profile +2 cm / U profile +2 cm
Профиль П-образный +2 см 001-128190001

U profile +4 cm / U profile +4 cm
Профиль П-образный +4 см 001-129190001

Treviso DW+S A1 A2 B H

DW80 790-800 – 405 1900
DW90 890-900 – 475 1900

DW100 990-1000 – 545 1900
DW120 1190-1200 – 685 1900

S75 – 740-750 – 1900
S80 – 790-800 – 1900
S90 – 890-900 – 1900

S100 – 990-1000 – 1900

A1

H

B

A
2

Sidewall / Seitenwand / Боковая стенка
Model
Modell

Модель

Tray width
Duschwannebreite
Размер поддона

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 06 08

Art. No., Art. Nr., № арт.
DW 80 790-800 1900 32313-01-01N 32313-01-06N 32313-01-08N
DW 90 890-900 1900 32303-01-01N 32303-01-06N 32303-01-08N
DW 100 990-1000 1900 32323-01-01N 32323-01-06N 32323-01-08N
DW 120 1190-1200 1900 32333-01-01N 32333-01-06N 32333-01-08N

Sliding door / Schiebetür / Раздвижные двери
Model
Modell

Модель

Tray width
Duschwannebreite
Размер поддона

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 06 08

Art. No., Art. Nr., № арт.
S 75 740-750 1900 32433-01-01N 32433-01-06N 32433-01-08N 
S 80 790-800 1900 32413-01-01N 32413-01-06N 32413-01-08N
S 90 890-900 1900 32403-01-01N 32403-01-06N 32403-01-08N
S 100 990-1000 1900 32423-01-01N 32423-01-06N 32423-01-08N

Shower enclosure set TREVISO DW+S consists of 2 parts: shower door and side wall. Each part possess individual 
article number, please specify both of them when making order. 

Lieferung der Dusche TREVISO DW+S umfaβt 2 Elementen: Seitenwand und Schiebetür. 
Jedes Element hat einzelne Art. Nr. Bei Bestellen geben Sie bitte beide Art. Nr. an.

В комплект кабины Treviso DW+S входит два элемента: душевая дверь и боковая стенка. Каждый 
элемент имеет индивидуальный номер артикула. В заказе нужно указать два номера артикулов.
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Treviso  
DW+S

Treviso  
DW

Models marked with grey colour - delivery time at least 3 weeks
Für Modelle, die Grau hinterlegt sind- ist der Liefertermin 3 Wochen
Модели, обозначенные серым цветом - срок реализации минимум 3 недели

Models marked with grey colour - delivery time at least 3 weeks
Für Modelle, die Grau hinterlegt sind- ist der Liefertermin 3 Wochen
Модели, обозначенные серым цветом - срок реализации минимум 3 недели



Top masking cap for wall-adja-
cent profiles
Obere Abdeckung der Wand-
profile
Верхняя маскировочная крыш-
ка пристенного профиля

5/6
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

+2÷4 cm

Easy
Clean

GLASS FINISH
GLASARTEN
ЦВЕТ СТЕКЛА

01  Transparent
01  Klar
01  Прозрачное

02 Sateen
02 Satinato
02 Матовое

05  Graphite
05  Graphit
05  Графитовое

06 Fabric
06 Fabric 
06 Фабрик

08  Brown
08 Braun
08 Коричневое

PROFILE FINISH
PROFILFARBEN
ЦВЕТ ПРОФИЛЯ

01  chrome
01 chrom
01 Хром

Possibility to unlock and tilt 
the door to clean the cabin
Zur leichteren Reinigung zwischen 
den Segmenten können die Türen 
ausgeschwenkt werden
Возможность расфиксировать 
и наклонять двери для чистки 
кабины

Tempered safety glass 5mm
Sichercheitsglas 
der Stärkei 5 mm
Безопасное каленное 
стекло толщиной 5 мм

Wall profiles with adjustment to 
compensate for wall irregularity
Wandprofile erlauben einen 
Wandschrägenausgleich
Пристенные хромированные 
профили для компенсации не-
ровностей стен до 20 мм

Ergonomic and elegant chrome 
plated handles 
Ergonomische Chromgriffe sich-
ern eine leichte  Handhabung
Эргономические, элегантные 
хромированные ручки.

Bearing rollers in chrome case
Verstellbare Rollen zur passge-
nauen Einstellung der Türen mit 
Chrom abdeckung
Подшипниковые двойные роли-
ки с хромированной крышкой

MADE TO SIZE
SONDERANFERTIGUNG 
AUF ANFRAGE
ДОСТУПНЫ 
НЕСТАНДАРТНЫЕ 
РАЗМЕРЫ

If you did not find in our standard 
offer shower enclosure that meets 
your requirements there is a pos-
sibility to order “cut to measure” 
products.
Wenn Sie im unseren Angebot, 
die entsprechende Dusche für Ihr 
Badezimmer  nicht gefunden ha-
ben, fragen Sie uns nach unserem 
Sonderanfertigungsprogramm.
Если Вы не найдете 
в нашем предложении 
кабины, подходящей для 
Вашей ванной комнаты, 
можете воспользоваться 
предложением по 
нестандартным кабинам.

EXTENSION PROFILES
VERBREITUNGSPROFILE
РАСШИРИТЕЛЬНЫЕ 
ПРОФИЛЯ

As a standard, all glass items are covered 
with the , coating that 
facilitates the process of keeping shower 
enclosure clean
Alle Glasoberflächen werden standard-
mäßig mit einer   ,
– Beschichtung überzogen, die die Sau-
berhaltung der Dusch Kabine erleichtet
На все стекла стандартно нано-
сится покрытие  , 
которое помогает содержать 
кабину в чистоте

Tempered safety glass, thickness range: 
5 to 6 mm, compliant with PN:EN 12150
Sicherheitsglas, gehärtet, mit einer Dicke 
von 5 oder 6 mm gemäß Norm PN:EN 
12150
Безопасное каленное стекло, 
толщиной 5 или 6 мм, 
в соответствии со стандартом 
PN:EN 12150
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Assembly / Montage / Монтаж

The Premium Plus series shower enclo-
sures can be mounted both on shower 
trays and directly on the fl oor. 

Die Kabinen der Serie Premium Plus 
können sowohl auf den Duschwannen 
wie auch direkt auf dem Fußboden 
montiert werden. 

Кабины серии «Premium Plus» до-
пускается устанавливать как на 
поддоны, так и непосредственно 
на пол. 
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 Premium Plus



Premium Plus A A B C H

A 80×80 790-815 250 420 1900

A 90×90 890-915 350 560 1900

A 100×100 990-1015 450 560 1900

Extension profiles / Verbreitungsprofile / 
Расширительные профиля Art. No., Art. Nr., № арт.

U profile +2 cm / U profile +2 cm
Профиль П-образный +2 см 001-126190001

U profile +4 cm / U profile +4 cm
Профиль П-образный +4 см 001-127190001

Extension profiles / Verbreitungsprofile / 
Расширительные профиля Art. No., Art. Nr., № арт.

U profile +2 cm / U profile +2 cm
Профиль П-образный +2 см 001-126190001

U profile +4 cm / U profile +4 cm
Профиль П-образный +4 см 001-127190001

Extension profiles / Verbreitungsprofile / 
Расширительные профиля Art. No., Art. Nr., № арт.

U profile +2 cm / U profile +2 cm
Профиль П-образный +2 см 001-126190001

U profile +4 cm / U profile +4 cm
Профиль П-образный +4 см 001-127190001

+2÷4 cm

Easy
Clean

5
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

C
H

R550

A

A

B

B

Model
Modell

Модель

Tray width
Duschwannebreite
Размер поддона

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 02 05 06 08

Art. No., Art. Nr., № арт.
A 80 800×800 1900 30413-01-01N 30413-01-02N 30413-01-05N 30413-01-06N 30413-01-08N
A 90 900×900 1900 30403-01-01N 30403-01-02N 30403-01-05N 30403-01-06N 30403-01-08N
A 100 1000×1000 1900 30423-01-01N 30423-01-02N 30423-01-05N 30423-01-06N 30423-01-08N

Premium Plus A A B C H

A 80×80 790-815 250 420 1700

A 90×90 890-915 350 560 1700

+2÷4 cm

Easy
Clean

5
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

C

H

R550

A

A

B

B

Model
Modell

Модель

Tray width
Duschwannebreite
Размер поддона

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 02 05 06 08

Art. No., Art. Nr., № арт.
A 80/170 800×800 1700 30411-01-01N 30411-01-02N 30411-01-05N 30411-01-06N 30411-01-08N
A 90/170 900×900 1700 30401-01-01N 30401-01-02N 30401-01-05N 30401-01-06N 30401-01-08N

C

H

Premium Plus E A1 A2 B1 B2 C H

E 800×900×1900 795-820 895-920 250 350 490 1900

E 900×800×1900 895-920 795-820 350 250 490 1900

E 1000×800×1900 995-1020 795-820 450 250 490 1900

E 800×1000×1900 795-820 995-1020 250 450 490 1900

Model
Modell

Модель

Tray width
Duschwannebreite
Размер поддона

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 02 05 06 08

Art. No., Art. Nr., № арт.
E 90×80 900×800 1900 30492-01-01N 30492-01-02N 30492-01-05N 30492-01-06N 30492-01-08N
E 100×80 1000×800 1900 30491-01-01N 30491-01-02N 30491-01-05N 30491-01-06N 30491-01-08N

+2÷4 cm

Easy
Clean

5
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

R550

A1

A
2

B1

B2

A universal shower enclosure that can be 
assembled in the left-hand or right-hand version.

Universelle Dusche, die als links- oder 
rechtsseitige Dusche montiert werden kann.

Кабина универсальная, возможен 
как левосторонний, так 

и  правосторонний монтаж.
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Premium 
Plus E 1900

 Premium 
Plus A 1700

 Premium 
Plus A 1900



Extension profiles / Verbreitungsprofile / 
Расширительные профиля

Art. No., Art. Nr., 
№ арт.

U profile +2 cm / U profile +2 cm
Профиль П-образный +2 см 001-126190001

U profile +4 cm / U profile +4 cm
Профиль П-образный +4 см 001-127190001

Extension profiles / Verbreitungsprofile / 
Расширительные профиля

Art. No., Art. Nr., 
№ арт.

U profile +2 cm / U profile +2 cm
Профиль П-образный +2 см 001-126190001

U profile +4 cm / U profile +4 cm
Профиль П-образный +4 см 001-127190001

R550

A1

A
2

B1

B2

C

H

Premium Plus E A1 A2 B1 B2 C H

E 1000×800×1700 995-1020 795-820 450 250 490 1700

E 800×1000×1700 795-820 995-1020 250 250 490 1700

Model
Modell

Модель

Tray width
Duschwannebreite
Размер поддона

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 02 05 06 08

Art. No., Art. Nr., № арт.
E100×80 1000×800 1700 30481-01-01N 30481-01-02N 30481-01-05N 30481-01-06N 30481-01-08N

+2÷4 cm

Easy
Clean

5
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

H

C

A

B

A

B

Easy
Clean

5
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

Premium Plus B A B C H

B 90 895-905 765-775 615 1900

Model
Modell

Модель

Tray width
Duschwannebreite
Размер поддона

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 02 05 06 08

Art. No., Art. Nr., № арт.
B 900×900 1900 30473-01-01N 30473-01-02N 30473-01-05N 30473-01-06N 30473-01-08N

R500

B

A

C

H

Premium Plus P A B C H

P 890-910 980 750 1900

Model
Modell

Модель

Tray width
Duschwannebreite
Размер поддона

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 08

Art. No., Art. Nr., № арт.
P 1000×900 1900 33300-01-01N 33300-01-08N

+2÷4 cm

Easy
Clean

5
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

A universal shower enclosure that 
can be assembled in the left-hand 

or right-hand version.

Universelle Dusche, die als links- 
oder rechtsseitige Dusche montiert 

werden kann.

Кабина универсальная, возмо-
жен как левосторонний, так 
и  правосторонний монтаж.

A universal shower enclosure that can be 
assembled in the left-hand or right-hand version.

Universelle Dusche, die als links- oder 
rechtsseitige Dusche montiert werden kann.

Кабина универсальная, возможен 
как левосторонний, так 

и  правосторонний монтаж.
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Premium 
Plus E 1700

 Premium 
Plus B

Premium 
Plus P



B

H

Premium Plus C/D A1 A2 B H

C 800×800×1900 785-805 785-805 440 1900

C 900×900×1900 885-905 885-905 510 1900

C 1000×1000×1900 985-1005 985-1005 580 1900

D 1000×800×1900 985-1005 785-805 510 1900

D 1200×800×1900 1185-1205 785-805 580 1900

Model
Modell

Модель

Tray width
Duschwannebreite
Размер поддона

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 02 05 06 08

Art. No., Art. Nr., № арт.
C 80 800×800 1900 30463-01-01N 30463-01-02N 30463-01-05N 30463-01-06N 30463-01-08N
C 90 900×900 1900 30453-01-01N 30453-01-02N 30453-01-05N 30453-01-06N 30453-01-08N
C 100 1000×1000 1900 30443-01-01N – 30443-01-05N – 30443-01-08N
D 100×80 1000×800 1900 30434-01-01N – – – 30434-01-08N
C 120×80 1200×800 1900 30435-01-01N – – – 30435-01-08N

Extension profiles / Verbreitungsprofile / 
Расширительные профиля

Art. No., Art. Nr., 
№ арт.

U profile +2 cm / U profile +2 cm
Профиль П-образный +2 см 001-126190001

U profile +4 cm / U profile +4 cm
Профиль П-образный +4 см 001-127190001

Extension profiles / Verbreitungsprofile / 
Расширительные профиля

Art. No., Art. Nr., 
№ арт.

U profile +2 cm / U profile +2 cm
Профиль П-образный +2 см 001-126190001

U profile +4 cm / U profile +4 cm
Профиль П-образный +4 см 001-127190001

+2÷4 cm

Easy
Clean

5/6
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

5 mm fixing parts. 6 mm moveble part
5 mm feststehende Teile, 6 mm beweiligte Teile

5 мм фиксируемые части. 6 мм мобильные части

A1

A
2
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+2÷4 cm

Easy
Clean

5/6
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

H

B

A1

A
2

Premium Plus C 1700 A1 A2 B H

C 800×800×1700 785-805 785-805 440 1700

C 900×900×1700 885-905 885-905 510 1700

Model
Modell

Модель

Tray width
Duschwannebreite
Размер поддона

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 06 08

Art. No., Art. Nr., № арт.
C 80/170 800×800 1700 30461-01-01N 30461-01-06N 30461-01-08N
C 90/170 900×900 1700 30451-01-01N 30451-01-06N 30451-01-08N

 Premium 
Plus  C 1700

 Premium 
Plus C/D

5 mm fixing parts. 6 mm moveble part
5 mm feststehende Teile, 6 mm beweiligte Teile

5 мм фиксируемые части. 6 мм мобильные части



H

 A

B

Model
Modell

Модель

Width of niche
Nischenbreite

Ширина

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 08

Art. No., Art. Nr., № арт.
DWJ 100 972-1015 1900 33303-01-01N 33303-01-08N
DWJ 120 1172-1215 1900 33313-01-01N 33313-01-08N
DWJ 140 1372-1415 1900 33323-01-01N 33323-01-08N

Premium Plus DWJ A B H

DWJ 100 972-1015 395 1900

DWJ 120 1172-1215 495 1900

DWJ 140 1372-1415 595 1900

The universal doors. It possible to istall as right 
or left version.Die Tür sind universal, sie können als linke 

oder rechte Variante montiert sein  
Двери универсальные. Можно инсталировать 

как левую так и правую версию.

Extension profiles / Verbreitungsprofile / Расширительные профиля Art. No., Art. 
Nr., № арт.

U profile +2 cm – for installation only on the side of side wall
U profile +2 cm – Montagemöglichkeit nur auf der Seite der festen Wand
Профиль П-образный +2 см – для монтажа по стороне 
фиксируемой части

001-130190001  

U profile +4 cm – for installation only on the side of side wall
U profile +4 cm – Montagemöglichkeit nur auf der Seite der festen Wand
Профиль П-образный +4 см – для монтажа по стороне 
фиксируемой части

001-131190001

U profile +2 cm – for installation only on the magnetic seal side
U profile +2 cm – Montagemöglichkeit nur auf der Seite der Magnetleiste
Профиль П-образный +2 см – для монтажа по  стороне 
магнитного уплотнителя

001-126190001

U profile +4 cm – for installation only on the magnetic seal side
U profile +4 cm – Montagemöglichkeit nur auf der Seite der Magnetleiste
Профиль П-образный +4 см – для монтажа по  стороне 
магнитного уплотнителя

001-127190001

5 mm części stałe, 
6 mm części ruchome

Easy
Clean

+2÷4 cm 5/6
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

Sliding door / Schiebetur / Раздвижные двери
Model
Modell

Модель

Tray width
Duschwannebreite
Размер поддона

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 08

Art. No., Art. Nr., № арт.
DWJ 100 990-1010 1900 33303-01-01N 33303-01-08N
DWJ 120 1190-1210 1900 33313-01-01N 33313-01-08N
DWJ 140 1390-1410 1900 33323-01-01N 33323-01-08N

H

B

 A

 C

Premium Plus DWJ+S A B C H

DWJ+S 100×80 990-1010 795-805 395 1900
DWJ+S 100×90 990-1010 895-905 395 1900

DWJ+S 100×100 990-1010 995-1005 395 1900
DWJ+S 120×80 1190-1210 795-805 495 1900
DWJ+S 120×90 1190-1210 895-905 495 1900

DWJ+S 120×100 1190-1210 995-1005 495 1900
DWJ+S 140×80 1390-1410 795-805 595 1900
DWJ+S 140×90 1390-1410 895-905 595 1900

DWJ+S 140×100 1390-1410 995-1005 595 1900

Extension profiles / Verbreitungsprofile / Расширительные профиля Art. No., Art. Nr., 
№ арт.

U profile +2 cm – for installation only on the side of side wall
U profile +2 cm – Montagemöglichkeit nur auf der Seite der festen Wand
Профиль П-образный +2 см – для монтажа по стороне 
фиксируемой части

001-130190001  

U profile +4 cm – for installation only on the side of side wall
U profile +4 cm – Montagemöglichkeit nur auf der Seite der festen Wand
Профиль П-образный +4 см – для монтажа по стороне 
фиксируемой части

001-131190001

U profile +2 cm – for installation only on the magnetic seal side
U profile +2 cm – Montagemöglichkeit nur auf der Seite der Magnetleiste
Профиль П-образный +2 см – для монтажа по  стороне 
магнитного уплотнителя

001-126190001

U profile +4 cm – for installation only on the magnetic seal side
U profile +4 cm – Montagemöglichkeit nur auf der Seite der Magnetleiste
Профиль П-образный +4 см – для монтажа по  стороне 
магнитного уплотнителя

001-127190001

Shower enclosure Premium Plus DWJ+S consists of 2 parts: door and side 
wall. Each part possess individual article number. When making order 
please provide us with two article numbers defi ning your choice of door 
and side wall glass fi nish.

Lieferung der Dusche Premium Plus DWJ +S umfaβt 2 Elementen: Sei-
tenwand und Schiebetür. Jedes Element hat einzelne Art. Nr. Bei Bestellen 
geben Sie bitte beide Art. Nr. an.

В состав комплекта Premium Plus DWJ+S входят два элемента: 
двери и боковая стенка. Каждый элемент имеет индивидуальный 
номер артикула. Заказывая кабину, нужно указать два номера ар-
тикула, указывая тем самым цвет стекла двери и боковой стенки.

+2÷4 cm

Easy
Clean

5/6
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

*Concerns only 
door enlargement 
 
 Betrifft nur 
Verbreitern der Tür
 
 Касается только 
увеличения 
размера двери

Premium 
Plus DWJ
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Premium 
Plus  DWJ+S

Sidewall / Seitenwand / Боковая стенка
Model
Modell

Модель

Tray width
Duschwannebreite
Размер поддона

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 08

Art. No., Art. Nr., № арт.
S80 795-805 1900 33413-01-01N 33413-01-08N
S90 895-905 1900 33403-01-01N 33403-01-08N
S100 995-1005 1900 33423-01-01N 33423-01-08N

Models marked with grey colour - delivery time at least 3 weeks
Für Modelle, die Grau hinterlegt sind- ist der Liefertermin 3 Wochen
Модели, обозначенные серым цветом - срок реализации минимум 3 недели

5 mm fixing parts. 6 mm moveble part
5 mm feststehende Teile, 6 mm beweiligte Teile
5 мм фиксируемые части. 6 мм мобильные части

5 mm fixing parts. 6 
mm moveble part
5 mm feststehende 
Teile, 6 mm 
beweiligte Teile
5 мм фиксируемые 
части. 6 мм 
мобильные части



H

B

 C

 A

Sliding door / Schiebetur / Раздвижные двери
Model
Modell

Модель

Tray width
Duschwannebreite
Размер поддона

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 08

Art. No., Art. Nr., № арт.
DWD 140 1390-1410 1900 33353-01-01N 33353-01-08N
DWD 160 1590-1610 1900 33363-01-01N 33363-01-08N
DWD 180 1790-1810 1900 33373-01-01N 33373-01-08N

Premium Plus DWJ+S A B C H

DWD+S 140×80 1390-1410 795-805 515 1900

DWD+S 140×90 1390-1410 895-905 515 1900

DWD+S 140×100 1390-1410 995-1005 515 1900

DWD+S 160×80 1590-1610 795-805 615 1900

DWD+S 160×90 1590-1610 895-905 615 1900

DWD+S 160×100 1590-1610 995-1005 615 1900

DWD+S 180×80 1790-1810 795-805 715 1900

DWD+S 180×90 1790-1810 895-905 715 1900

DWD+S 180×100 1790-1810 995-1005 715 1900

Extension profiles / Verbreitungsprofile / 
Расширительные профиля

Art. No., Art. Nr., 
№ арт.

U profile +2 cm / U profile +2 cm
Профиль П-образный +2 см 001-130190001

U profile +4 cm / U profile +4 cm
Профиль П-образный +4 см 001-131190001

Shower enclosure Premium Plus DWD +S consists 
of 2 parts: door and side wall. Each part possess 
individual article number. When making order 
please provide us with two article numbers defi n-
ing your choice of door and side wall glass fi nish.

Lieferung der Dusche Premium Plus DWD +S 
umfaβt 2 Elementen: Seitenwand und Schiebetür. 
Jedes Element hat einzelne Art. Nr. Bei Bestellen 
geben Sie bitte beide Art. Nr. an.

В состав комплекта Premium Plus DWJ+S 
входят два элемента: двери и боковая стен-
ка. Каждый элемент имеет индивидуальный 
номер артикула. Заказывая кабину, нужно 
указать два номера артикула, указывая тем 
самым цвет стекла двери и боковой стенки.

+2÷4 cm

Easy
Clean

5/6
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

Sidewall / Seitenwand / Боковая стенка
Model
Modell

Модель

Tray width
Duschwannebreite
Размер поддона

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 08

Art. No., Art. Nr., № арт.
S80 795-805 1900 33413-01-01N 33413-01-08N
S90 895-905 1900 33403-01-01N 33403-01-08N
S100 995-1005 1900 33423-01-01N 33423-01-08N

Models marked with grey colour - delivery time at least 3 weeks
Für Modelle, die Grau hinterlegt sind- ist der Liefertermin 3 Wochen
Модели, обозначенные серым цветом - срок реализации минимум 3 недели

*Concerns only 
door enlargement 
 
 Betrifft nur 
Verbreitern der Tür
 
 Касается только 
увеличения 
размера двери
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Premium 
Plus  DWD +S

Model
Modell

Модель

Width
Breite

Ширина

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 08

Art. No., Art. Nr., № арт.
DWD 140 1372-1415 1900 33353-01-01N 33353-01-08N
DWD 160 1572-1615 1900 33363-01-01N 33363-01-08N
DWD 180 1772-1815 1900 33373-01-01N 33373-01-08N

Premium Plus DWD A B H

DWD 140 1372-1415 515 1900

DWD 160 1572-1615 615 1900

DWD 180 1772-1815 715 1900

H

 A

B

Extension profiles / Verbreitungsprofile / 
Расширительные профиля Art. No., Art. Nr., № арт.

U profile +2 cm / U profile +2 cm
Профиль П-образный +2 см 001-130190001

Profil U +4 cm 001-131190001

Easy
Clean

+2÷4 cm 5/6
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

Premium 
Plus DWD

5 mm fixing parts. 6 mm 
moveble part

5 mm feststehende Teile, 6 
mm beweiligte Teile

5 мм фиксируемые части. 6 
мм мобильные части

5 mm fixing parts. 6 mm 
moveble part
5 mm feststehende Teile, 
6 mm beweiligte Teile
5 мм фиксируемые 
части. 6 мм 
мобильные части



Premium Plus A +2S A B C D H

A+2S 80×80×190 790-810 250 430 950 1900

A+2S 90×90×190 890-910 350 580 950 1900

Premium Plus C +2S A B C H

C+2S 80×80×190 785-805 440 950 1900

C+2S 90×90×190 885-905 510 950 1900

5
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

Easy
Clean

A

H

C
A

B

B

R550

150

360

70
35

D

H

A

A

B

C

150

70
35

360

Premium Plus A+2S Premium Plus C+2S

If you need a four-walled shower enclosure for your ba-
throom, you may get it now as back walls are available 
for the models Premium Plus A and Premium Plus C. By 
buying two products, namely a half-round Premium 
Plus A shower enclosure or a square Premium Plus C, 
size 800 or 900, plus the Premium Plus 2S back walls in 
the corresponding size, one can assemble a four-walled 
shower enclosure. 

Falls Sie für Ihr Bad eine Dusche mit vier Wänden 
benötigen, können Sie diese mit den Hinterwänden der 
Duschen Premium Plus A und Premium Plus C erstellen, 
indem Sie zwei Produkte kaufen: die Runddusche 
Premium Plus A oder der Eckeinstieg Premium Plus C 
mit den Maßen 800 oder 900 sowie die Hinterwände 
Premium Plus 2S mit den entsprechenden Maßen. 

Если вы хотели бы установить в своей ванной 
комнате четырехстенную кабину, то теперь 
это возможно благодаря наличию задних стенок 
к кабинам «Premium Plus A» и «Premium Plus C». 
Приобретая два вида продукции: полукруглую 
кабину «Premium Plus A» или квадратную кабину 
«Premium Plus C» с размерами 800 или 900 и задние 
стенки «Premium Plus 2S» соответствующего 
размера, вы можете укомплектовать 
четырехстенную кабину.

Back walls/ Seitenwände/Задние стенки
Model
Modell
Модель

Tray width
Duschwannebreite

Ширина

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

05 06

Art. No., Art. Nr., № арт.
2S80 800×800 1900 33443-01-05N 33443-01-06N 
2S90 900×900 1900 33433-01-05N 33433-01-06N 

Quadrant Shower Enclosure/ Runddusche/ Полукруглая кабина Premium Plus A
Model
Modell

Модель

Tray width
Duschwannebreite

Ширина

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 02 05 06 08

Art. No., Art. Nr., № арт.
A 80 800×800 1900 30413-01-01N 30413-01-02N 30413-01-05N 30413-01-06N 30413-01-08N
A 90 900×900 1900 30403-01-01N 30403-01-02N 30403-01-05N 30403-01-06N 30403-01-08N

Squere Shower Enclosure/ Eckeinstieg / Квадратная кабина Premium Plus C
Model
Modell

Модель

Tray width
Duschwannebreite

Ширина

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 02 05 06 08

Art. No., Art. Nr., № арт.
C 80 800×800 1900 30463-01-01N 30463-01-02N 30463-01-05N 30463-01-06N 30463-01-08N
C 90 900×900 1900 30453-01-01N 30453-01-02N 30453-01-05N 30453-01-06N 30453-01-08N

Models marked with grey colour - delivery time at least 3 weeks
Für Modelle, die Grau hinterlegt sind- ist der Liefertermin 3 Wochen
Модели, обозначенные серым цветом - срок реализации минимум 3 недели
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Premium 
Plus 2S



GLASS FINISH
GLASARTEN
ЦВЕТ СТЕКЛА

01  Transparent
01 Klar
01 Прозрачное

02 Sateen
02 Satinato
02 Матовое 

05  Graphite
05 Graphit
05 Графитовое

06 Fabric
06 Fabric 
06 Фабрик

08  Brown
08  Braun
08  Коричневое

PROFILE FINISH
PROFILFARBEN
ЦВЕТ ПРОФИЛЯ

01  chrome
01  01
01  Хром

EXTENSION PROFILES
VERBREITUNGSPROFILE
РАСШИРИТЕЛЬНЫЕ ПРОФИЛЯ

Possibility to unlock and tilt  the 
door to clean the cabin
Zur leichteren Reinigung zwi-
schen den Segmenten können 
die Türen ausgeschwenkt 
werden
Возможность расфиксиро-
вать и наклонять двери для 
чистки кабины

Tempered safety glass 5mm
Sichercheitsglas der Stärkei 5 mm
Безопасное каленное стекло 
толщиной 5 мм

Wall profiles with adjustment (up 
to 20mm) to compensate for wall 
irregularity
Wandprofile erlauben einen 
Wandschrägenausgleich bis zu 
20 mm
Пристенный профиль для 
компенсации неровностей 
стен до 20 мм

Bearing rollers in chrome case
Verstellbare Rollen zur passge-
nauen Einstellung der Türen mit 
Chromabdeckung
Подшипниковые двойные 
ролики с хромированной 
крышкой

Elegant chrome plated handles 
and magnetic gaskets 
Elegante Chromgriffe 
und abschliessende Mag-
netleiste
Элегантные хромированные 
ручки и магнитные 
уплотнители, плотно 
закрывающие двери.

5
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

Top masking cap for wall-adjacent 
profiles
Obere Abdeckung der Wandprofile
Верхняя маскировочная крышка 
пристенного профиля
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+2÷4 cm

Assembly / Montage / Монтаж

The Premium series shower enclosures can be 
mounted both on shower trays and directly on 
the fl oor. 

Die Kabinen der Serie Premium können sowohl 
auf den Duschwannen wie auch direkt auf dem 
Fußboden montiert werden. 

Кабины серии «Premium» допускается 
устанавливать как на поддоны, так и не-
посредственно на пол. 
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Premium



+2÷4 cm 5
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

Premium A A B C H

A 80 790-815 250 420 1900

A 90 890-915 350 560 1900

C

H

Model
Modell

Модель

Tray width
Duschwannebreite
Размер поддона

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 02 05 06 8

Art. No., Art. Nr., № арт.
A80 800×800 1900 30413-01-01 30413-01-02 30413-01-05 30413-01-06 30413-01-08
A90 900×900 1900 30403-01-01 30403-01-02 30403-01-05 30403-01-06 30403-01-08

Extension profiles / Verbreitungsprofile / 
Расширительные профиля

Art. No., Art. Nr., 
№ арт.

U profile +2 cm
U profile +2 cm

Профиль П-образный +2 см
001-126190001

U profile +4 cm
U profile +4 cm

Профиль П-образный +4 см
001-127190001

Extension profiles / Verbreitungsprofile / 
Расширительные профиля

Art. No., Art. Nr., 
№ арт.

U profile +2 cm
U profile +2 cm

Профиль П-образный +2 см
001-126190001

U profile +4 cm
U profile +4 cm

Профиль П-образный +4 см
001-127190001

+2÷4 cm 5
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

Premium A 1700 A B C H

A 80 790-815 250 420 1700

A 90 890-915 350 560 1700

A

A

B

B

C

H

R550

Model
Modell

Модель

Tray width
Duschwannebreite
Размер поддона

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 02 05 06 08

Art. No., Art. Nr., № арт.
A80/170 800×800 1700 30411-01-01 30411-01-02 30411-01-05 30411-01-06 30411-01-08
A90/170 900×900 1700 30401-01-01 30401-01-02 30401-01-05 30401-01-06 30401-01-08

A

A

B

B

R550
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Premium 
A 1700

Premium 
A



01  Chrome
01 Chrom
01 Хром

04 White
04 Weiss
04 Белый

High quality aluminum profiles 
in chrome and white finish
Hohwertige Aluprofile in Chrom 
oder weiss Farbe
Высококачественные хроми-
рованные и белые алюминие-
вые профиля

Elegant handles and magnetic 
seal which ensures doors tightness
Elegante Chromgriffe und ab-
schliessende Magnetleiste
Хромированные ручки 
и магнитный уплотнитель, 
плотно закрывающий двери

Tempered safety glass 4/5mm 
with different finish
Sichercheitsglas 
der Stärkei 4/5 mm
Безопасное каленное 
стекло толщиной 4/5мм

Wall profiles with adjustment 
(up to 20mm) to compensate for 
wall irregularity
Wandprofile schaffen einen 
Wandschrägenausgleich 
bis zu 20 mm
Пристенный профиль для 
компенсации неровности 
стен до 20 мм

Reliable bearing rollers which 
guarantee a smooth closing 
action
Kugelgelagerte Rollen gewähr-
leisten eine perfekten Lauf 
der Türen
Ролики на подшипниках, 
гарантирующие тихое и на-
дежное закрывание дверей

Elastomeric gaskets resistant 
to temperature and humidity 
changes
Elastomer-Dichtungen, die Feu-
tigkeits- und Temperaturbestän-
dig sind
Высокоэластичные уплотни-
тели, устойчивые к воз-
действиям температуры 
и влаги

PROFILE FINISH
PROFILFARBEN
ЦВЕТ ПРОФИЛЯ

EXTENSION PROFILES
VERBREITUNGSPROFILE
РАСШИРИТЕЛЬНЫЕ ПРОФИЛЯ

GLASS FINISH
GLASARTEN
ЦВЕТ СТЕКЛА

01  Transparent
01 Klar
01 Прозрачное

02 Sateen
02 Satinato
02 Матовое

05  Graphite
05 Graphit
05 Графитовое

06 Fabric
06 Fabric 
06 Фабрик

08  Brown
08  Braun
08  Коричневое
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GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

4/5

+2÷4 cm

Assembly 
Montage 
Монтаж

The Classic series 
shower enclosures can be 
mounted both on shower 
trays and directly on the 
fl oor. 

Die Kabinen der Serie 
Classic können sowohl 
auf den Duschwannen 
wie auch direkt auf dem 
Fußboden montiert 
werden. 

Кабины серии «Classic» 
допускается устанав-
ливать как на поддоны, 
так и непосредственно 
на пол. 
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Classic



Classic A A B C H

A80 795-810 250  420 1850

A90 895-910 350 520 1850

Profiles with chrome finish / Chromfarbene Profile /  Профили цвета «хром»
Model
Modell

Модель

Tray width
Duschwannebreite
Размер поддона

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 02 05 06 08

Art. No., Art. Nr., № арт.
A80 800×800 1850 30010-01-01 30010-01-02 30010-01-05 30010-01-06 30010-01-08
A90 900×900 1850 30000-01-01 30000-01-02 30000-01-05 30000-01-06 30000-01-08

Extension profiles / Verbreitungsprofile / 
Расширительные профиля Art. No., Art. Nr., № арт.

U profile +2 cm white / U profile +2 cm weiss
Профиль П-образный +2 см  белый 001-112185004

U profile +4 cm white / U profile +4 cm weiss
Профиль П-образный +4 см  белый 001-124185004

U profile +2 cm chrome / U profile +2 cm chrom
Профиль П-образный +2 см  хром 001-112185001

U profile +4 cm chrome / U profile +4 cm chrom
Профиль П-образный +4 см  хром 001-124185001

Extension profiles / Verbreitungsprofile / 
Расширительные профиля Art. No., Art. Nr., № арт.

U profile +2 cm white / U profile +2 cm weiss
Профиль П-образный +2 см  белый 001-112185004

U profile +4 cm white / U profile +4 cm weiss
Профиль П-образный +4 см  белый 001-124185004

U profile +2 cm chrome / U profile +2 cm chrom
Профиль П-образный +2 см  хром 001-112185001

U profile +4 cm chrome / U profile +4 cm chrom
Профиль П-образный +4 см  хром 001-124185001

+2÷4 cm

GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

4/5

+2÷4 cm

GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

4/5

Classic A A B C H

A80/170 795-810 250  420 1700

A90/170 895-910 350 520 1700

R550

A

A

B

B

C

H

Profiles with chrome finish / Chromfarbene Profile /  Профили цвета «хром»
Model
Modell

Модель

Tray width
Duschwannebreite
Размер поддона

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 02 05 06 08

Art. No., Art. Nr., № арт.
A80/170 800×800 1700 30011-01-01 30011-01-02 30011-01-05 30011-01-06 30011-01-08
A90/170 900×900 1700 30001-01-01 30001-01-02 30001-01-05 30001-01-06 30001-01-08

Profiles with white finish / Weiße Profile / Профили белого цвета 
Model
Modell

Модель

Tray width
Duschwannebreite
Размер поддона

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 02 05 06 08

Art. No., Art. Nr., № арт.
A80/170 800×800 1700 30011-04-01 30011-04-02 30011-04-05 30011-04-06 30011-04-05
A90/170 900×900 1700 30001-04-01 30001-04-02 30001-04-05 30001-04-06 30001-04-05

R550

A

A

B

B

C

H

Profiles with white finish / Weiße Profile / Профили белого цвета 
Model
Modell

Модель

Tray width
Duschwannebreite
Размер поддона

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 02 05 06 08

Art. No., Art. Nr., № арт.
A80 800×800 1850 30010-04-01 30010-04-02 30010-04-05 30010-04-06 30010-04-08
A90 900×900 1850 30000-04-01 30000-04-02 30000-04-05 30000-04-06 30000-04-08

Models marked with grey colour - delivery time at least 3 weeks
Für Modelle, die Grau hinterlegt sind- ist der Liefertermin 3 Wochen
Модели, обозначенные серым цветом - срок реализации минимум 3 недели

Models marked with grey colour - delivery time at least 3 weeks
Für Modelle, die Grau hinterlegt sind- ist der Liefertermin 3 Wochen
Модели, обозначенные серым цветом - срок реализации минимум 3 недели

5 mm fixing parts. 4 mm moveble part
5 mm feststehende Teile, 4 mm beweiligte Teile
5 мм фиксируемые части. 4 мм мобильные части

5 mm fixing parts. 4 mm moveble part
5 mm feststehende Teile, 4 mm beweiligte Teile
5 мм фиксируемые части. 4 мм мобильные части
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Classic A
1700

Classic A



Extension profiles / Verbreitungsprofile / 
Расширительные профиля Art. No., Art. Nr., № арт.

U profile +2 cm white / U profile +2 cm weiss
Профиль П-образный +2 см  белый 001-112185004

U profile +4 cm white / U profile +4 cm weiss
Профиль П-образный +4 см  белый 001-124185004

U profile +2 cm chrome / U profile +2 cm chrom
Профиль П-образный +2 см  хром 001-112185001

U profile +4 cm chrome / U profile +4 cm chrom
Профиль П-образный +4 см  хром 001-124185001

Classic C A B H

C 80 785-800 420 1850

C 90 885-900 490 1850

H

B

A

A

Profiles with chrome finish / Chromfarbene Profile /  Профили цвета «хром»
Model
Modell

Модель

Tray width
Duschwannebreite
Размер поддона

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 02 05 06 08

Art. No., Art. Nr., № арт.
C 80 800×800 1850 30060-01-01 30060-01-02 30060-01-05 30060-01-06 30060-01-08
C 90 900×900 1850 30050-01-01 30050-01-02 30050-01-05 30050-01-06 30050-01-08

5
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

+1÷2 cm

Profiles with white finish / Weiße Profile / Профили белого цвета 
Model
Modell

Модель

Tray width
Duschwannebreite
Размер поддона

Height
Höhe

Высота

Glass Finish / Glasarten / Цвет стекла

01 02 05 06 08

Art. No., Art. Nr., № арт.
C 80 800×800 1850 30060-04-01 30060-04-02 30060-04-05 30060-04-06 30060-04-08
C 90 900×900 1850 30050-04-01 30050-04-02 30050-04-05 30050-04-06 30050-04-08

Models marked with grey colour - delivery time at least 3 weeks
Für Modelle, die Grau hinterlegt sind- ist der Liefertermin 3 Wochen
Модели, обозначенные серым цветом - срок реализации минимум 3 недели
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Classic C
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Tray width
Duschwannebreite
Размер поддона

Height with shower tray
Höhe mit Duschwanne
Высота с поддоном

Glass finish of front part / art. no 
Glasart des Vordrerteiles / Art. Nr.

Цвет стекла перед кабины / номер артикула

Glass finish of back walls / art. no 
Glasart der Seitenteilen / Art. Nr.

Цвет стекла задние стенки / номер артикула

Shower tray with panel / art. No
Duschwanne mit Schürze/ Art. Nr.

Поддон с панелью / номер 
артикула

 Panel / art.. No
Panel / Art. Nr.

Панель / номер 
артикула

925×925 2050 01 / 33003-01-01N 01 / 33103-01-01N MQA9292-03-01 33203-01

925×925 2050 01 / 33003-01-01N 02 / 33103-01-02N MQA9292-03-01 33203-01

925×925 2050 01 / 33003-01-01N 05 / 33103-01-05N MQA9292-03-01 33203-01

925×925 2050 01 / 33003-01-01N 52 / 33103-01-52N MQA9292-03-01 33203-01

925×925 2050 05  / 33003-01-05N 01 / 33103-01-01N MQA9292-03-01 33203-01

925×925 2050 05 / 33003-01-05N 02 / 33103-01-02N MQA9292-03-01 33203-01

925×925 2050 05 / 33003-01-05N 05 / 33103-01-05N MQA9292-03-01 33203-01

925×925 2050 05 / 33003-01-05N 52 / 33103-01-52N MQA9292-03-01 33203-01

Elegant chrome details
Elegante Chrom details
Элегантные хромированные детали

5
GLASS  
GLAS 
СТЕКЛО 

Easy
Clean

Shower tray made from liquid marble 
Duschwanne aus Marmorguss
Поддон из жидкого мрамора

Aluminum panel with mixer, 
showerhead and four regulated 
hydromassage jets
Aluminiumpanel mit Armatur, 
Brause und 4 verstellbaren 
Hydromassagedüssen
Алюминиевая панель со 
смесителем, душевой ручкой 
и четырьмя регулируемыми 
гидромассажными 
форсунками

Possibility to unlock and tilt 
the door to clean the cabin
Aus Schwenkbare Türen die eine 
leichte Reinigung ermöglichen
Возможность расфиксиро-
вать и наклонять двери для 
чистки кабины

Four regulated nozzles for hydro massage
Vier regelbare Hydromassagedüsen
Четыре регулируемые форсунки для гидромассажа

01  Chrome
01 Chrom
01 Хром

52  Graphite Satinato 
52 Graphitsatinato 
52 Графитовое 
 сатинато

01  Transparent
01 Klar
01 Прозрачное

02 Sateen
02 Satinato
02 Матовое 

05  Graphite
05 Graphit
05 Графитовое

As a standard, all glass items are covered with the 
, coating that facilitates the process of keep-

ing shower enclosure clean
Alle Glasoberflächen werden standardmäßig mit einer  

 ,– Beschichtung überzogen, die die Sau-
berhaltung der Dusch Kabine erleichtet
На все стекла стандартно наносится покрытие  

, которое помогает содержать 
кабину в чистоте

Tempered safety glass, thickness: 
5 mm, compliant with 
PN:EN 12150
Sicherheitsglas, gehärtet, mit 
einer Dicke 5 mm gemäß Norm 
PN:EN 12150
Безопасное каленное 
стекло, толщиной 5 мм, 
в соответствии со 
стандартом PN:EN 12150
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ALL

IN
ONE

Easy
Clean

Shower box Quattra consists of 4 parts: front 
part, back walls, aluminum panel with mixer, 
showerhead,hydromassage jets and shower tray from liq-
uid marble with front panel. Each part possess individual 
article number. When making order please provide us 
with 4 article numbers, defi ning your choice of front part 
and back walls glass fi nish.

Lieferung der Quattra Dusche umfaβt 4 Elementen: 
Vorderteil, Seitenteilen, Panel mit Armatur, Brause, Hyd-
romassagedüsen und Duschwanne aus Marmorguss mit 
Schürze. Jedes Element hat einzelne Art. Nr. an. Bei Bestel-
len geben Sie bitte alle Art. Nr.an, die Ihre Wahl der Farbe 
von Vorderteil und Farbe von Seitenteilen bezeichnen.

В комплект кабины Quattra входит 4 элемента: 
передние стенки, задние стенки, задняя панель со 
смесителем, душевой ручкой и гидромассажными 
форсунками, поддон из жидкого мрамора с ножками 
и передней панелью. Каждый элемент имеет 
индивидуальный номер артикула. Заказывая кабину 
нужно указать 4 артикула, выбирая цвет стекла 
передней стенки кабины и цвет стекла задних 
стенок.

H

E

A

A B

B

D

D

R550

C

C

Quattra A B C D E H
Quattra 925 745 375 180 ~540 2050

Quattra



MADE TO SIZE

SONDERANFERTIGUNG 
AUF ANFRAGE

ДОСТУПНЫ 
НЕСТАНДАРТНЫЕ 
РАЗМЕРЫ

If you did not find in our standard offer shower enclosure that meets 
your requirements there is a possibility to order “cut to measure” 
products. 
Wenn Sie in unserem Angebot, die entsprechende Dusche für Ihr 
Badezimmer  nicht gefunden haben, fragen Sie uns nach unserem 
Sonderanfertigungsprogramm. 
Если Вы не найдете в нашем предложении кабины, 
подходящей для Вашей ванной комнаты, можете 
воспользоваться предложением по нестандартным 
кабинам. 

 TorrentaEOS

Wall profiles with adjustment  to 
compensate for wall irregularity
Wandprofile schaffen einen Wand-
schragenausgleich
Пристенный профиль для 
компенсации неровности стен

Possibility to unlock and tilt 
the door to clean the cabin
Schwenkbare Türen die eine 
leichte Reinigung ermöglichen
Возможность расфиксиро-
вать и наклонять двери для 
чистки кабины

Elegant chrome details
Elegante 
Chromdetails 
Элегантные 
хромированные детали

Carena
Series description 

– see page 22

Beschreibung der Serie 
fi nden Sie auf der Seite 22

Описание серии 
находится на стр. 22 

Series description 
– see page 52

Beschreibung der Serie 
fi nden Sie auf der Seite 52

Описание серии 
находится на стр. 52 

Series description 
– see page 26

Beschreibung der Serie 
fi nden Sie auf der Seite 26

Описание серии 
находится на стр. 26

Vesta

PROFILE FINISH
PROFILFARBEN
ЦВЕТ ПРОФИЛЯ

GLASS FINISH
GLASARTEN
ЦВЕТ СТЕКЛА

01  Transparent
01 Klar
01 Прозрачное

05  Graphite
05 Graphit
05 Графитовое

08  Brown
08 Braun
08 Коричневое

01  Chrome
01 Chrom
01 Хром

06 Fabric
06 Fabric 
06 Фабрик
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Easy
Clean

EXTENSION PROFILES
VERBREITUNGSPROFILE
РАСШИРИТЕЛЬНЫЕ 
ПРОФИЛЯ

+2÷4 cm

As a standard, all glass items are covered with 
the , coating that facilitates the 
process of keeping shower enclosure clean
Alle Glasoberflächen werden standardmäßig 
mit einer   ,
– Beschichtung überzogen, die die Sauberhal-
tung der Dusch Kabine erleichtet
На все стекла стандартно наносится 
покрытие  , 
которое помогает содержать кабину 
в чистоте




